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P. AFRIKOS UNIJA PASISKELBS RESPUBLIKA
FILIPINŲ DELEGATAS DR. FR. DELGADO 
PRIMINĖ LIETUVĄ, UŽRŪSTINO NIKITĄ 

Palygino buvusį JAV kolonializmą su Rusijos 
NEW YORKAS. — Nikita Chruščevas trečiadienį trejetą 

atvejų vėl daužė kumštimis stalą Jungtinių Tautų susirinkime, 
kalbant Filipinų delegatui Dr. Francisco A. Delgado, 74 metų,
diplomatui.

Sovietų kolonialinės imperi
jos vyriausiam valdytojui ypač 
nepatiko ši Delgado kalbos vieta:

“Su amerikiečiais galima dis
kutuoti, gįXčytis ir kalbėti prieš 
juos, kai/? mes diskutuodavome, 
ginčy daromės ir kalbėdavome 
prieš juos per visus tuos kolo
nializmo dešimtmečius ir po to, 
nebijant, kad jie tave parmuš, 
ar nušaus.

“Dažnai pagalvojame, kas at
sitiktų latviui, estui, ar lietu
viui, jei atsikalbinėtų. Mr. Chrū- 
ščevui? Mes, tiesa, žinome, kas 
atsitiko vengrams už tokį daly
ką”.

Po to pakilęs kalbėti Gudijos 
“nepriklausomos respublikos 
premjeras” Mazurov pastebėjo, 
kad jis nemato reikalo atsaky
ti į Amerikos “marionetės” žo
džius.

Ne šventieji ir amerikiečiai
Dr. Delgado gyrė JT generali

nį sekretorių, kritikavo Pran
cūziją už nenorą atsisakyti ko- 
lonialinės valdžios Alžerijoje. 
Jis nupasakojo Filipinų praeitį 
Ispanijos, Amerikos valdžioj ir 
pagristai priminė naujosioms 
Afrikos valstybėms, kad jos pa
žįsta tik senąjį, kapitalistinį, 
kolonializmą ir nenujaučia, nau
jojo, komunistinio, kolonializ

mo pavojų.
Amerikiečiai atsikėlė į Filipi

nus — kalbėjo Delgado — 1898 
metais pasėkoj Amerikos karo 
su Ispanija. Filipiniečiai jau 
buvo belaimį savo revoliuciją. 
Amerikiečiai pasiūlė pagalbą ir 
mes ją priėmėme. Deja, jie vė
liau nusprendė mūsų šalį oku
puoti, esą mes turime pirma iš
mokti, kaip savarankiškai val
dytis. Mes atkakliai kovojome 
prieš amerikiečius 4 metus. Bet 
buvome priversti pasiduoti ga
lingesnei jėgai ir padėti gink
lus.

JAV pasižadėjimą išpildė
Tuoj po II pasaulinio karo, 

1946 m. liepos 4 dieną, Ameri
ka išpildė duotą kongreso paža
dą apie nepriklausomybę Filipi
nams, tęsė Dr. Delgado.

Tuo Amerika parodė taikin
gą kelią kitoms kolonijoms į ne
priklausomybę. Per tuos 40 ko- 
lonialinės valdžios metų Ameri
ka sukūrė pradžios mokyklų 
sistemą, taip, kad nepriklauso
mybę paskelbiant Filipinai jau 
buvo raštingiausia tauta Azijo
je. Amerika išdirbo ir prave
dė aukštojo švietimo programą, 
išlavindama savo universitetuo
se šimtus Filipinų studentų. 
Amerikiečiai tiesė kelius, statė 
tiltus, kovojo su epideminėmis 
ligomis, išugdė pramonę ir iš
plėtė žemės ūkį. Jie davė Fili
pinams visas pilietines laisves, 
jie išugdė ir sustiprino mūsų 
demokratines institucijas, kal
bėjo buvusios Amerikos koloni
jos, dabar nepriklausomos res
publikos delegatas.

— Nigerijos premjeras Sir 
Abubakar atskrido į JT susi
rinkimą dalyvauti jo respubli
kos priėmime į JT narius. Jis 
pasakė, kad jo 36 milijonų val
stybė nesidės Jungtinėse Tau
tose į blokus; ji dėsis prie tei
sybės.

BALTŲJŲ NACIONALISTU PREMJERAS H. 
VERWOERD NUMATOMAS I PREZIDENTUS 
Balsuotojų dauguma nutarė pakeisti dominijos stovį

JOHANNESBURGAS, Pietų Afrikos Unija. — Pravesto ble- 
biscito duomenys parodė, kad dauguma balsuotojų pritaria būrų 
(olandų ainių) nacionalistų partijos planui pakeisti dominijos 
santykį su Britanija-, pasiskelbiant respublika.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Paklusnus metodistas
BURY, Anglija. — Raymond 

Smith, 30 metų braižytojas, tu
rįs . žmoną ir du mažus vaikus, 
laimėjo futbolo loterijoj $80,- 
000. Jei jis būtų anglikonų ti
kėjimo, būtų galėjęs nusipirk
ti automobilį ir įsigyti daug 
kitų dalykų, kurių jo šeimai 
trūksta. Bet jis yra baptistas, 
ir toks klusnus, jog užteko jo 
kunigui, Brian Goss, priminti, 
kad baptistams nevalia dalyvau
ti loterijose, kaip jis visą lai
mikį atidavė savo bažnyčios lab
darai.

Susskind tardys Nikitą
NEW YORKAS. — WNTA 

televizijos programos vardu 
“Open End” vedėjas David Suss
kind pakvietė Nikitą Chrušče- 
vą į jo programą, kurioj Suss
kind klausinės diktatorių apie 
nūdienės problemas. Nikita kvie
timą mielai priėmė. Jis galės 
atsakinėti, kol nusibos; laikas 
nėra aprėžtas.

Suėmė Lumumbos brolį
LEOPOLDVILLE, Kongas.— 

Pik. Joseph Mobutu, armijos, 
štabo viršininkas, faktiškasis 
Kongo valdytojas, įsakė suimti 
nuverstojo premjero Lumum
bos brolį Luis. Jis organiza
vęs Stanleyvillej, kur brolis tu
ri daug šalininkų, revoliuciją 
prieš Mobutu valdžią. Areštuo
tas ir Oriento provincijos sei
mo pirmininkas Georges Finant! 
ir karo policijos viršininkas šioj 
provincijoj kpt. Fataki.

Brailijoje laimi J. Quadros
RIO DE JANEIRO. — Sus

kaičiavus apie 40% paduotų 
balsų, pasirodė, kad dabar pir
moj vietoj yra konservatorių 
kandidatas į respublikos prezi
dentus Janio Quadros. Iš pra
džių pirmavo gynybos ministe- 
ris marš. Henrique Teixeira 
Lott, kairiųjų ir dabartinio pre
zidento Kubitschek remtas kan
didatas. Balsai bus baigti skai
čiuoti šį savaitgalį.

Prancūzų mokytojai 
ragina taikintis su
Alžerijos arabais

Palaiko intelektualų manifestą
PARYŽIUS. — Prancūzų mo

kytojų federacijos žurnalas iš
spausdino savo vadų ir švietėjų 
raginimą visuomenei — spausti 
Prancūzijos vyriausybę, kad ji 
pradėtų taikos derybas su Alže
ri jos arabų sukilėliais, kovojan
čiais ginklu už nepriklausomy
bę jau 6 metus.

Savaitės pradžioj 120 pran
cūzų intelektualų išleido savo 
manifestą šiuo opiu klausimu. 
Mokytoju federacijos atsišau
kimas buvo nuosaikesnis, negu 
intelektualų; mat, pastarų j ų 
tarpe buvo ir žinomų komuniz
mo simpatikų.

Kubos valdžia turėjo pripa
žinti, kad kiti 24 vyrai, prasi
mušė pro milicininkus ir pasi
traukė į šalies gilumą, į Orientės 
provincijos kalnus, iš kur savo 
žygį prieš Batistos valdžią pra
dėjo ir Castro revoliucinionie- 
riai.

Castro valdžios tvirtinimu, 
laivas atplaukė iš Floridos. Tarp 
atplaukusių kubiečių pabėgėlių 
(Castro valdžia juos vadina ba- 
tistininkais) trys buvę ameri
kiečiai.

Castro išvyko į frontą
Havanoj Castro nebematyti 

nuo grįžimo iš Jungtinių Tau
tų posėdžių. Porą dienų jis kal
bėjo minioms, kaip jis tvarkėsi 
su jankiais jų pačių žemėj, o po 
to dingo. Esą tikra, kad jis iš
važiavo vadovauti karinėms ope
racijoms prieš didėjančius su
kilėlių būrius kalnuotose srity
se rytinėj ir vidurinėj Kuboj.

Tuo tikslu jis paliepė pasiųs
ti 15,000 kareivių ir milicinin
kų. Jo priešų, matyti, esama 
visur ir nemaža, jei galima iš
sikelti ir pabėgti į salos gilumą 
sukilėliams, atplaukusiems iš 
užsienio.

Lėktuvai gabena ginklus
Iš ankstyvesnio Castro val

džios pranešimo (antradienį) pa
tirta, jog iš užsienio atskrenda 
ir lėktuvai su ginklais, kuriuos 
numeta parašiutais sukilėliams. 
Vienas toks svetimas lėktuvas 
buvo suklaidintas Castro karei
vių šviesų signalais. Lakūnas 

’pamanė, kad signalizuoja suki
lėliai ir išvertė parašiutais savo 
krovinį, ginklų už pusę milijo
no dolerių, ši siunta pateko į 
Castro rankas. Yra aišku, kad 
iš kur nors gabena ginklus su
kilėliams.

Castro valdžia įtaria Gvate
malą ir Nįkaragua, kaip šalis, 
-kūrios siunčia ginklus, susita
rus su Amerika, antikomunisti
niams sukilėliams.

— Danijos karališkoji pora 
Frederik IX ir Ingrida (Švedi
jos karaliaus duktė) atskrido 
per šiaurės ašigalį ir Sanfran- 
ciską į Ameriką susipažinimui.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Keturi lavonai, kurie buvo atgabenti į krantą iš tos vietos, kur nukrito sprausminis Electra 

lėktuvas. Jis nukrito Bostono uoste.

KUBON PLAUKIA REVOLIUCIONIERIAI
Iš atplaukusio laivo 2 sukilėliai paimti nelaisvėn

HAVANA. -— Kubos gynybos ministerija pranešė, kad ry
tiniame pakrašty trečiadienį auštant išsikėlė 27 ginkluoti vyrai, 
su kuriais čia pat susikovė Kubos milicininkai. Du kontrrevo
liucionieriai buvę paimti į nelaisvę. Trečias — pats vadas, nu
kautas. Jis buvo Armentino Feria.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Valstybės departamentas 
patyrė, kad du Amerikos turis
tai, dingę Sovietų Sąjungoj pra
eitą mėnesį, laikomi areštuoti 
prie Čekoslovakijos sienos. Stu
dentai Harvey Bennett iš Maine 
ir Martin Kaminsky iš Michiga- 
no buvę suimti už fotografavi
mą.

♦ Rytų Vokietijos mieste 
Dresdene buvo suruoštos de
monstracijos prieš komunistų 
valdžią. Demonstracijos vėliau 
išvirto į kruvhas riaušes.

♦ Britų premjeras Macmillan, 
grįžęs iš JT posėdžių, pareiš
kė įsitikinimą, kad didžiosios 
Vakarų šalys tiri pamažu ruoš
tis naujai viršūiių konferencijai 
su Chruščevu.

♦ Advokatą Joseph Welch, 
pagarsėjęs sentoriaus McCar
thy — armijossekretoriaus Ste
vens byloj, rdytoj dienų die
nas per televiiją 1954 metais, 
(jis gynė arui jos sekretorių), 
mirė širdies l?a, 70 metų am
žiaus. Jis buv pasidaręs filmų, 
televizijos altorium, “žudiko 
anatomija” fihe jis vaidino tei
sėją.

♦ Antros bisbolo rungtynės 
dėl pirmenybę tarp Piratų ir 
Yankių pasibigė pastarųjų per
gale: 16 prJŠ 3 (pirmąsias 
rungtynes lanėjo Piratai 6:4 
santykiu).

♦ Anglų sdalistų darbo par
tijos suvažia me priimtas vado 
Gaitskell soialinės-ekonominės 
politikos proramos pakeitimas. 
Nutarta neikti visiško pra
monės nacioilizavimo, bet kur
ti socialinės gerovės valstybę, 
(kaip Skanina vi joje) grįžus 
ateity į valdą.

Katalikų pekaištai Izraeliui
SOUTH END, Ind. — Ka

talikų kimias Philip Wagner 
savo studij apie katalikų pa
dėtį Izraeli valstybėj kaltina, 
kad mišri šėimų vaikai — 
katalikai et užgauliojami, nie
kinami. Dkriminuojami esą ir 
žydai-pefksštai (konvertitai).

Dr. Sukamo aplankė 
prez. Eisenhowerj

Vis dar kalbina derėtis 
su Nikita Chruščelvu

WASHINGTON AS, D. C. — 
Indonezijos prezidentas Dr. Su
kamo ketvirtadienį vizitavo 
prezidentą Eisenhowerj ir išsi
kalbėjo pusvalandį apie savitar
pinius santykius bei pasaulinę 
padėtį.

Išėjęs iš Baltųjų rūmų prez. 
Sukamo pasakė koresponden
tams, jog dabar jam aiškiau 
pasidarė, kodėl JAV preziden
tas nenori šiuo tarpu derybų su 
Nikita Chruščevu. Vienok Su
kamo esąs įsitikinimo, jog šių 
dviejų didžiausiųjų valstybių 
vadų susitikimas yra reikalingas 
dėl pasaulinės įtampos sušvel
ninimo.

Sukamo buvo vienas iš pen
kių Azijos, Afrikos neutralistų 
vadų, įteikusių JT susirinkimui 
rezoliuciją — paraginti Eisen- 
howerį ir Chruščevą naujoms 
deryboms neatidėliojant. JAV 
pajėgė surinkti JT pilnaty pa
kankamai balsų šiai rezoliucijai 
atmesti (45 balsavo prieš rezo
liuciją, 5 — už, Sovietai ir kiti 
43 susilaikė).

Bet per tai neteko daug sim
patijų neutralistų tarpe. Indi
jos premjeras Nehru spaudė vi
su svoriu rezoliucijos priėmimą. 
Dėlto pasijuto gana nesmagiai, 
kai Amerikos blokas davė jam 
diplomatinį antausį.

Suomijoj stiprėja 
kraštutinės grupės 

Komunistai gauna daugiau balsų
HELSINKIS, Suomija. — Sa

vivaldybių rinkimai praeitą pir
madienį parodė, kad Suomijoje 
stiprėja kraštutinės grupės — 
konservatoriai dešinėj ir ko
munistai kairėj.

Konservatoriai laimėjo 148 
vietas savivaldybėse daugiau ne
gu 1956 metais, komunistai pra
vedė į savivaldybes 145 atsto
vus daugiau.

šios kraštutinės grupės pasi
naudojo ūkininkų sąjungos ir 
socialdemokratų nusmukimu. 
Socialdemokratams kenkia at
skalūnai, taikingos koegzistenci
jos su Sovietų Sąjunga šalinin
kai. Abiejų grupių socialdemo
kratai prarado suomių savival
dybėse 240 vietų.

Čiangas ieško draugų
TAIPEH, Formoza. — Tau

tinės Kinijos prezidentas gen. 
čiang Kai-šek ruošiasi kelionei 
į pasaulį, ieškoti draugų ginti 
jos vyriausybės sunkėjančią 
padėtį Jungtinėse Tautose.

Jungtinės Amerikos Valsty
bės vargu kitais metais besu- 
telks daugumą atmesti komu
nistinės Kinijos priėmimo klau
simą. Čiang Kai-šekas yra nu
taręs atvažiuoti ir į Ameri
ką.

Amerika nurašiusi 
Kubą komunistams 
Pavojingas šašas kontinente 
HAVANA. _■ JAV diploma

tai jau atvirai kalbą korespon
dentams, jog valstybės departa
mentas nurašė Kubą “į nuosto
lius”, kaip komunistų satelitą 
Amerikos žemyne.

Chicago Daily News korespon
dentas Dom Bonafede, remian
tis šiais diplomatiniais šalti
niais, rašo, kad JAV yra nusista- 
čiusios išlaikyti Guantanamo 
bazę net ginklu ir tada, jei Cas
tro privestų prie diplomatinių 
santykių nutraukimo.

Prez. Eisenhoweris prieš ke
letą savaičių kalbėjo, kad JAV 
imsis “atitinkamų priemonių” 
prieš tokias valdžias Lotynų 
Amerikos respublikose, kurios 
pasidarytų Kremliaus įnagiu. 
Castro valdžia tokiu įnagiu jau 
pasidarė, bet Amerika nerado 
būdo tai sutrukdyti.

Dėta daug vilčių į Amerikos 
Valstybių Organizaciją (OAS), 
bet ji dantis parodė tik fašisti
niam Dominikos diktatoriui 
Trujillo.

Prancūzų mokytojai 
ragina taikintis su 
Alžerijos arabais

Nešvara — skurdo palydovas
VARŠUVA, Lenkija. — Pilie

tis Grajewsky iš Ornetos gavo 
komunistų partijos organe “Tri
būnu Ludu” vietos išspausdin
ti tokį reikalavimą:

Higienos ir sveikatos, sumeti
mais reikėtų pastatyti nors vie
ną pirtį miestui su 10,000 gy
ventojų. Jo mieste, Ornetoj, tik 
keletas tuzinų naujųjų namų tu
ri privačias vonias. “Pažiūri į 
Rytų Europa — viešos pirtys, 
pažiūri į Vakarų pusė — viešos 
pirtys. O vidury, Lenkijoj, nėra 
kur kūną nuplauti”, rašo Gra
jewsky.

Kai kas sakydavo, kad tautos 
kultūrą galima išmatuoti išlei
džiamomis knygomis, o civili
zaciją — muilo suvartojimu. 
Lenkija muilo suvartojime uži
ma 23 vietą tarp Europos ir 
Amerikos kraštų.

Lenkas, vengras suvartoja 
per metus 11 svarų muilo ir 
muilo miltelių, amerikietis — 
28 svarus, belgas 32'. Lenkijoj 
pereitais metais muilo ir milte
lių gamyba sumažėjo visu treč
daliu.

Plebiscite dalyvavo tik baltie
ji piliečiai. Juodieji, spalvuotų
jų rasių žmonės balsavimo tei
sių Pietų Afrikos Unijoje ne
turi.

Mintis pasiskelbti respublika, 
išrinkti prezidentą ir atmesti 
Anglijos karalienę arba karalių 
kaip šalies vyriausią valdytoją 
(kad ir simbolišką) sustiprėjo 
tarp baltųjų nacionalistų po 
britų premjero Macmillano vieš- 
ninagės pereitais metais, kada 
jis davė patarimą Pietų Afri
kos vyriausybei atsisakyti ra
sistinės politikos ir suteikti, kad 
ir pamažu, pilnas teises spalvuo
tųjų rasių gyventojams.

Iš 14 milijonų gyventojų bal
tųjų tėra apie 3 milijonai. Ir 
tarp jų koks milijonas, anglų 
ir prancūzų kilmės kolonistų, 
priešinasi olandų-būrų “partei- 
do” (rasių skirstymo) santvar
kai.

Nacionalistų partijos vadas 
premjeras Dr. Henrik Veswoerd 
yra pats rimčiausias kandidatas 
į prezidentus, kai dominija pa
siskelbs respublika ir paskelbs 
rinkimus, šių metų pavasarį 
turtingas anglų kolonistas David 
Pratt kėsinosi jį nužudyti ir 
sunkiai sužeidė. Pasikėsintojas 
buvo praeitą savaitę paskelbtas 
teisme psichiniu paliegėliu ir 
uždarytas į ligoninę.

Nuo tolesnių santykių su 
Londono vyriausybe ir kitais bri 
tų bendruomenės nariais pareis 
Pietų Afrikos Unijos pasiliki
mas britų bendruomenėj. Joje 
jau yra ir daugiau respublikų 
(pavyzdžiui, Indija), turinčių 
savo valstybių galvas-prežiden- 
tus, tai yra, nebepripažįstančių 
šios vietos anglų karališkajam 
sostui.

Pasaulinis sambrūzdis prieš 
Afrikos Uniją kiek aprimo po 
Kongo pasiskelbimo nepriklau
soma respublika, kur tuoj pra
sidėjo vietinių siautėjimas prieš 
baltuosius ir visiškas chaosas, 
iš kurio dabar naująją respubli
ką gelbsti Jungtinės Tautos, So
vietams intriguojant iš visų jė
gų.

Albanija neturėjo 
laiko paklausti, 
kaip balsuoti

Nukrypo nuo Nikitos linijos
NEW YORKAS. — Albanija, 

pats mažiausias Kremliaus sa
telitas, trečiadienį pateko į keb
lią padėtį, kai JT pilnaties su
sirinkime buvo pakartotinai bal
suojama už susirinkimo pirmi
ninką iššaukiant kiekvieną na
rį pagal raidyną.

Nubėgti pas Chruščevą ar 
Gromyką nebuvo laiko, ir būtų 
buvę perdaug kvaila visų kitų 
delegatų akivaizdoj. Albanijos 
delegatas pamanė, kad susilai
kymas nuo balsavimo bus ge
riausia išeitis iš padėties. Bet 
vėliau pasirodė, kad tai buvo 
nukrypimas nuo pono valios. 
Sovietai su visais kitais 7 sate
litais padavė neigiamus balsus 
prieš susirinkimo pirmininką 
(Airijos ambasadorių Boland).
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Dainininkas žuvo trafiko 
nelaimėje
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SPORTINĖS PABIROS
“Pažadėsi — patiešysi;
Neištesėsi — sugriešysi”...

Šitaip byloja mūsų sentėvių 
išmintis. Sporto pasaulio re
daktorių “patiešijau”, priža
dėdamas parašyti kai ką, jau 
labai seniai. Neištesėjau iki šio ’
laiko. Bijodamas būti “grieši- 
ninku”, rašau dabar. Kodėl taip 
ilgai delsta? Ko čia' vynioti žo
delius į vatą: tinginiavimas ir 
nęargtfinentuotas pasiteisini
mas pirmoje eilėje, o po to, va
saros meškeriojimo sezonui 
užklupus, sportavimas plačio

jo Atlanto pakrantėmis. Spor
tavimas? Juk meškeriojimo 
rimtieji sporto darbuotojai vi
sai nepripažįsta sportavimu. 
Juokai, girdi, tokį dalyką įsi
leisti į rimtąją sporto karli- 
ją. Greta rimtųjų sporto spe
cialistų esama, juk, smulkių
jų satelitų, kurie į rimtąją spor
to sferą stengiasi įtraukti ir 
rekreacinius dalykus (salo te
nisas, šachmatai, šaškės, net 

(“domino”), o taip pat kai kie- 
!no visiškai paniekintą sporta- 
| vimo rūšį — meškeriojimą.

j Jeigu norime,-rimtai ar ne
rimtai, galime įrodyti, kad meš
keriojimas yra viena rimčiau
sių fizinio 'lavinimo šakų. 
(Meškeriotojai šitą tiesą nuogą 
pažįsta). Juk fiziniu lavinimu 

Televizijas'pigiau, kaip kitur. J™ plėtojamos ne vien fizinės, 
! bet ir (labiausia!) dvasinės in- 

Visos naujos 1960 ir 1961 divido galios. Va, meškerioji-1 
metų mas kaip tiktai tas dvasines

P(' A 7UX ITH PLJTT m individ° galias ‘maS‘ plėt°‘ 
KLA ZMilNilrL rrilLA_>V jj Sakysime, kantrybė. Kur 
Televizija RCA. Gyva spalva $495.00 daugiausia reikalinga kantry- 

ihė, jeigu ne meškeriojime? Lau 
ki vieną, antrą ir trečią valan
dą, — niekas nekimba. O, vie
nok, meškeriotojas išsėdi ir dar 
kitas tris valandas nenustoda
mas vilties apmulkinti atsitik- 

įtinai pro šalį sliuogiančią van- 
| dėns gyventoją. Pasiryžimas, 
į Taip, niekas, tur būt, sportą 
Imėgstančiųjų, neturi tokio di- 
i delio pasiryžimo ir užsispyri- 
įmo, kaip meškeriotojai. Ypa- 
į tingai, jeigu jiems tenka tai- 
: kintis prie vandenyno potvy- 
| nių ir atoslūgių. Vandenyno 
{pakrančių meškeriotojai žino, 
'jog vandens atoslūgiui prąsi- 
i dėjūs žuvys nebekimba arba 
kimba labai ribotai; 6 potvy
niui kylant, iš gelmių visokia 
gyvybė veržiasi į pakraščius, 
neišskiriant nė įvairiausių rū
šių žuvų. Ką darys tikras meš- 

. keriojimo sportįninkas, jeigu 
$49.00 vandens kilimas prasideda, sa- 

kyšime, 2-rą valandą rytmetį? 
$19.00 jįs nesuabejos nė trunipiąu- 

*sios sekundės: pakils iš lovos 
'pačiame vidurnaktyje ir meš
keriojimo vietoje prisistatys ly- 

Igiai antrą valandą, t. y. kai 
vanduo pradeda savo masyvi
nę kelionę link žemyno pakran
čių. Ar tai neženklina neme
luotą pasiryžimą?!

O ištvermė, ar nėra viena iš 
dvasinių galių? Kaip lietuviš
koje dąinoje: “vėjas pučia, lie
tus lyja, ar giedri* dienelė” — 
meškeriotojas kantriausiai tu
pi pasirinktoje vietoje iki vė- 

j liausiu sutemų. Ir sakyk, da- 
jbar, kad meškeriojimas netu
ri nieko bendra su ištvermin
gumu ir jojo plėtojimu?

Taurumas, draugiškumas ir 
artimo nuoširdus supratimas,

BUDRIUS
tikrai parduoda geras

ATEIKITE APŽIŪRĖTI

23 colių Budrik T. V. kabine
tine ............................... !

colio Gen. Electric kabi
netinė .........................

colio Hallicrafter T. V....
colio Zenith stalinė...........
calių Portable T. V..........
colių Philco Portable — !
colių Portable T. V.........  I

Stereo 4 greičių automatiška, 
kabinetinė ............

Stereo 4 greičių automatiška, 
stalinė ...................,

AM-FM radijai nuo ........
ir brangesni.

Radijai su laikrodžiu nuo.... 
ir brangesni.

Gauta iš Vokietijos HOHNER 
akordeonu ir elektrinių vargonėlių 

po $99.00 ir brangesnių.
PRIIMAM MAINAIS. 

IŠSIMOKĖJIMAI IKI 2 METŲ.

21

21
21
17
17
19

$129.00

$98.00 
$78.00 
$98.00 
$78.00 

$119.00 
$138.00

$99.00

Piano

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

Tek: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Sekmadieniais nuo 11 iki 5 v.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų.

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

(I N& INVESTMENT
1 1 ‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 19S0 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, jdėti prieš menesio 15 d. duoda dividendus už vis$ mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

I’irmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
,M-(iktadienį 9;00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos Trečiadieniais uždaryta.

individo dalys? Ir ar ne meške
riojimo sporte jos iškyla visu 
didingumu? Sakysime, tavo 
meškeriojimo partneriui atsi
kabino kokia lai visai nežino
mo dydžio žuvelė ( o kiekvie
nas meškeriotojas! pabėgusių 
auką laiko nepaprasto dydžio 
grobiu). Jis, tavo kompanijom 
nas, vos iš kojų neišvirsta be
dejuodamas pabėgusios būty
bės, o jūs, kaip geras ir kilnus 
sportininkas, jam vispusiai tal
kininkaujate tai gailėdamasis 
pabėgusios aukos, tai paguos
damas savo nelaimingąjį drau
gą, tai pats tikėdamasis, kad 
jums užkibusi žuvelė nepa
spruks. Jeigu tavo bendrada- 
liui nutrūko šniūras ar sulūžo 
meškerkotis, — jūs nė nedvejo
damas stengiatės jam kuo galė
damas pagelbėti; tą pat darys 
ir jūsų draugbrolis-sportinin- 
kas meškeriotojas. Taurumas, 
draugiškumas ir artimo mei
lės jausmai meškeriojimo spor
te auga kaip" mielėmis užraug
ti.

Drąsa yra viena ryškiausių 
stipraus charakterio asmenybių 
savybė. O kas, jeigu ne meške
riotojas, ją geriausiai gali iš
lavinti? Eiti per nežinomas, 
kūlynais ir buzgynais apžėlu
sias vandenyno pakrantes,, ku
riose gali slypėti įvairiausios 
nuodingos žolės ir kirminai, 
kapanotis per uolas ir visokių 
formų aštrius akmenynus, ri
zikuojant patekti į privačios 
nuosavybės plotą, ar nėra drą
sos požymių pasireiškimas? Ir 
taip be galo daug, vai dauge
lis dvasinių galių ugdomos ir 
plėtojamos meškeriojimo spor
te. Todėl šimtą kartų neteisin
gi yra tie sporto autoritetai, ku
rie nenori pripažinti meškerio
jimui jam teisėtai priklausan
čios vietos plačiajame sporto 
pasaulyje. Ateis, ateis laikas, 
kai meškeriotojai kaip sporto

■ didvyriai, bus nešiojami ant 
rankų ir jiems bus įteikiami 
pasižymėjimo ženklai bei me
daliai už sportinės idėjos plė
tojimą ir, aplamai, už sporti
nę veiklą. Juk FASKAS jau da
lina medalius už sportinę dar
buotę. Taigi, apsišarvoję šios 
srities sporto nuopelnais drą
siai žengiame į kitas, iš tikrų
jų rimtas sportines sritis ir 
stengsimės apie jas pakalbėti 
rimtai, labai rimtai (kiek rim
tas gali būti meškeriotojas...) 
Ir, būtent, pirmoje eilėje:

Jubiliejus
‘‘Visiem, visiem sueina jubilie

jus,
Ir meilėj susiglaudusiems po 

du,
Ir kai širdy išsibaigia aliejus 
Ir tenka ją kūrent limonadu,-”

šitaip apie rimtus ir nerim
tus jubiliejus dainuoja humo
ristas Antanas Gustaitis. Tam 
jis ir humoristas, kad apie rim
tus dalykus šnekėtų juokomis. 
O mes, atsiprašau,, aš — kai
mo Jurgis — apie rimtus da
lykus tesugeba tarti rimtą žo
dį. Jeigu nerimtai išeis, nepy
kite. Būsiu suklydęs. O “klys? 
ti yra žmogiška”, — tarė an
tinas mergindamasis kanapė
tai vištelei.

Yra gyvenime dalykų, kurie 
išauga šimtmečiais ir tuo savo 
ūgiu dengia ateinančius kitus 
šimtmečius; yra dalykų, kurie 
minėtini praslinkus dešimtme
čiui, bet nestokoja nė tokių, 
kurie yra svarbūs, minėtini ir 
pagerbtini už tai, kad sugebėjo 
prideramai reikštis gyvenime 
keletą mėnesių arba net ištisus 
metus! Taip! Ištisi metai 
rimtos ir našios darbuotės lie
tuviško sporto veikėjų ir pa
čių sportininkų tarpe! Ir kur? 
Toli, toli' nuo gimtojo krašto

ir jo brangiųjų pakrančių. 1959 
metų birželio mėnesį čia, Ame
rikoje, pasirodė pirmasis dvi- 
mėnesinis šiaurės Amerikos 
lietuvių sporto laikraštis Spor
tas. Labai santūriai ir šykščiai 
tepaminėtas mūsų periodinėje 
spaudoje, jis išėjo gražus, žur
nalo formato, labai gerame po- 
pieryje, turiningas, skoningai 
ir gausiai iliustruotas. Tai bu
vo labai rizikingas žingsnis. 
Rizikingas dėl to, kad mūsų 
peri jodine ir neperi j odinė span 
da čia, užsienyje, kasdien vis 
labiau niaukia savo veidą ir 
kas kart baugiau žvilgčioja į 
nuolat retėjančias skaitytojų 
ir rėmėjų gretas. Bet sportinin
kai nebūtų sportininkais, jei
gu bijotų rizikuoti. Surizikavo 
ir... ištesėjo ištisus metus! Iš
tesėjo ne taip sau, paviršutiniš
kai, bet plačiai ir rimtai, siek
dami vis aukščiau, turiningiau 
ir geriau! Neperdėsime pasa
kę, kad Sportas yra geriausiai 
tvarkomas, turiningiausias ir 
rimčiausias kada nors lietuvių 
kalboje buvęs tos srities žur
nalas. (Išskyrus nepriklauso
moje Lietuvoje ėjusį žurnalą 
“Fiziškas auklėjimas”. Bet šis 
žurnalas buvo leidžiamas vals
tybės lėšomis, todėl jam buvo 
nepalyginamai geresnės apy- 
stovos visaisj atžvilgiais). Tai 
nėra tuščias komplimentas 
Sporto žurnalui, bet neginčija
mas faktas.

(Bus daugiau)

i
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Antanas Peškys, Amerikos 
lietuviams gerai pažįstamas ir 
mėgiamas dainininkas, ketvirta
dienio, spalio 6: dienos rytą, žu
vo trafiko nelaimėje-

Peškys buvo dalininkas baldų 
krautuvės. Jis pats joje dirbo. 
Vienas jo pažįstamas nusipirko 
baldų. Peškiui teko minėtus 
baldus nuvešti į Cicero. Iš ten 
jis grįžo vėlai, apie antrą va
landą ryto.

Bevažiuojant namo, teko ke
liais atvejais pervažiuoti gele
žinkelio bėgius. Vienas trauki
nys trenkė į Peškio vairuojamą 
mašiną ir jį mirtinai sužeidė. 
Jis buvo nuvežtas į Loretto li
goninę.

Apie ketvirtą Valandą ryto 
I Peškio žmona, taip pat daini
ninkė, gavo žinią apie vyro ne
laimę. Ji nuskubėjo į ligoninę. 
Ji dar rado savo vyrą gyvą, bet 
jau be samanės.

Antanas Pėškys mirė 6 va
landą ryto.

Archibald Garey, Jr. pa
skelbė duomenis iš kurių ma
tyti, kad negrų tarnautojų skai 
čius federalinės valdžios įstai
gose Chicago j e nuo 1956 iki 
1960 metų smarkiai padaugėjo.

Praėjusio kovo 31 dieną su
rinktomis žiniomis, 1,116 neg
rų Chicagps federalinės val
džios įstaigose turėjo tarnybas 
nuo 5 iki 15 kategorijos. Prieš 
ketvertą metų negrų federal, 
valdžios įstaigose dirbo tik 489, 
taigi per 4 metus jų skaičius 
padaugėjo 128 nuošimčiais.

Jų algos pagal kategorijas 
yra tokios: nuo $4,345 iki $5,

t 4*.

Išrinko atstovus 
į CLT konferenciją

Naujausiai patiriama, kad
spalio 16 dieną įvykstančią 
Chicagoš Lietinių Tarybos kon 
ferenciją savo įgaliotus atsto
vus išrinko ir aukas paskyrė ! 335 metams tarnautojams penk 
šios organizacijos: Ūkininkų toje kategorijoje ir nuo $13, 
Draugija, Humloldt parko lie- j 730 iki $15,030 tarnautojams 15 
tuvių klubas, Kęstučio draugi- kategorijoje, 
ja, Naujienų bendrovė ir Chi- 
cagos Lietuvių draugija. Apie 
kitų draugijų lelegatų išrinki
mą bus pranešta kai tik žinia 
bus gauta, o <ai kurios savo 
atstovus yra išinkusios jau žy- 
miąi anksčiau.

Chicagoš lieuviškųjų orga
nizacijų arba Jbicagos Lietu-

“Vandalai” net 
užmiesčiuose

šerifo policija įtaria, kad 
“vandalai” paaugliai yra atsa
kingi už dviejų mylių tarpe 
Stickney miestelyje, III., iš
muštus langus ir pridarytus 

vių Tarybos koiferencija įvyks kitokius nuostolius praeitą sa- 
kitą sekmadieiį, spalio 16 d. vaitgalį. “Vandalai” išmušė 
jėzuitų Jauninu Centre nuo 2 langus ir sudaužė mašinerijas 
vai. popiet.

Nikitos “malonė” užsiraukė
Kaip buvo mnėta, būrys ir 

lietuvių iš Chiogos buvo išvy
kę į New Yorką tikėdami pri
eiti prie Lietuvo okupantų bo
so Nikitos Chru^iovo ir išmal
dauti jo malonė išleisti iš pa
vergtos Lietuvos jų vaikus ar 
tėvus ar kitokiu artimuosius.

Kokie to žygiovaisiai, iš pir
mųjų šaltinių da neteko išgirs
ti, bet Amerikos pauda iš New 
Yorko praneša, bd visi žygiai 
niekais nuėję. ,

“Dvidešimt kėuri asmenys, 
kurie turi giminu kitapus ge
ležinės uždangos stengėsi pa
matyti raųdonąjįprenijerą Ni
kitą Chruščiovą (rašyti jo pa
galbos išleisti ju<5 į šį kraštą. 
Policijos pranešini, sovietų 
delegacija praneąsi departa
mentui, kad loki asmenų ji 
nenori matyti.

Negrai Chiagoje
Prezidento Eisehowerio ko- 

piitelo valdininki reikalams 
pirmininkas adv|<atas kun.
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STAINLESS STEEL
Anodized Aluminum
DURYS —LANGAI

AUKŠTOS KOKYBĖS

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 LU 5-3221

Spalio 2 d. Walter Rasčiausko 
vadovaujama ekskursija išskrenda 
dviem savaitėm į gražiąsias Hava
jų salas. Keleiviai turės progos 
pamatyti Honolulu miestą ir Uos
tą, aplankyti kitas salas, kalnus ir 
pasigerėti žaliąja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie 
šios ekskursijos. Platesnių infor
macijų gausite, jei patelefonuosi
te arba parašysite:

WIDE WORLD 
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

Privačias parengimams patalpas 
galite gauti pas

K A R E N’S 
Nuo 50 iki 250 vietų
• Vestuvėms
• Banketams
• Pokyliams
• Susirinkimams.

Žinomos geru maistu ir eoektailiais. 
Atdara 7-nias dienas savaitėje.

11 ryto iki 1 ryto
8147 Joliet Rd. HI 7-4848 

LYONS, ILL.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE’

ASTHMA

PER ANNUM

m «> ft/ EARNING _
<11% ©N PREPAŠ&V 
™ SAVINGS ‘o
Effective Jan. 1,1960

FREE ALUMINUMWARE
WITH o« MORS

ST. ANTHONY
SAVINGS ft LOAN ASST*. 
1447 So. 49th Court, Osero, BL 

Tel. Bishop 2-1397
HOU S3; MONDAY » f»S 

TVMOAY, THURSDAY, FXIDAT 
9 to » 

SATURDAY » 1
W9DNBSDAY CLCSaS

Skelbkitės “N-nose’’

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabahdote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
ga s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo včeneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais' išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

MOVįHC'If---------- PER^4t/eJ-------------------------
^h-u is toli ir arti

&auj/didėti f^^i-^au/ausi^ds^mc ^ki^^

| * c^z mefgpafynmas-^ustisaiiningaspatamai/imas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
< 2022a/ MXSmX^S 5-0208

j ir įrengimus dešimtyje krau
tuvių ir gazolino stotyje prie 
79 gatvės tarp Cicero ir Narra- 
ganset.

Gabriel Venosius, Bens Phar
macy savininkas, 7913 S. Nar- 
ranganset, sakėsi apie 3 vai. 
naktį išgirdęs langų stiklų žvan 
gėjimą. Policija rado pro lan
gus vidun įmestas alaus bon- 
kas ir akmenis.

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS”

r  -------- ------ -———■— ------ -------—---------------

specialus išpardavimas
GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 
Siegler, Moore, Monogram, 

Dio Therm ir kitokių 

nuo $12,95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

F. A. RAUDOMIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vai.

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakaciįy skyriai • Aukšti 
dividendai 9 Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitąvimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia
dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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HEALTH, EDUCATION, AND WELFARE
SOCIAL SECURITY ADMINISTRATION

QASI-66DB2

JACOB KRCH,
Field Representative

Social Security Administration, 
431 S. Dearborn Street, Chicago 5, Ill.

SOCIALINĖS APDRAUDOS
KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

KLAUSIMAS: Per savo gyve
nimą turėjau galimybės surink
ti nedidelį kiekį akcijų toje kom
panijoje, kurioje dirbu. Iš akci
jų aš gaunu dividendų. Ar dėl 
jų galiu netekti savo social se
curity paramos?

ATSAKYMAS: Ne, pajamos 
iš investementų neliečia atskai
tymų social security tikslams. 
Social security pensijoms at
skaitymai daromi tik iš tar
nautojų algų arba asmeniškųjų 
uždarbių ir nuspręsti, ar esate 
išėję pensijon, ar ne.

KLAUSIMAS: Kada aš turiu 
įteikti pareiškimą dėl savo so
cial security paramos? Aš ma
nau išeiti pensijon 1960 m. spa
lio mėnesį, ir man atrodo, kad 
dėl savo pajamų neturėsiu tei
sės gauti pensijos iki 1961 m.

ATSAKYMAS: Jūs turite 
įteikti pareiškimą maždaug prieš 
2 mėnesius iki išėjimo pensijon. 
Jei jūsų pajamos tą mėnesį, kai 
išeisite pensijon, arba per mė
nesius po to, nebus didesnės, 
kaip po $100, tai galėsite gauti 
pensiją neatsižvelgiant į jūsų 
pajamų dydį prieš išėjimą pen
sijon.

KLAUSIMAS: Kai aš išeisiu 
pensijon ateinantį gegužį, tai 
mano žmonai jau bus suėję 60 
metų. Ar ji gaus kokią nors

pašalpą, kai aš pradėsiu gauti 
pensiją?

ATSAKYMAS: Ne, žmonos ar 
šiaip moteriškų algų gavėjos 
įgyja teisės gauti sumažintą 
pensiją, sulaukusios 62 m. Tik 
tuo atveju, kai jūs. turite jūsų 
išlaikomą vaiką, jaunesnį, kaip 
18 m., arba suaugusį, nepajė
giantį dirbti, jūsų žmona turėtų 
teisės gauti pensiją, kai jūs pa
sitrauksite iš darbo.

KLAUSIMAS: Mano žmona 
dirba man viename iš daugelio 
mano ofisų, ir aš apmoku jai 
jos darbą. Ar ji turi teisės įsi
jungti į social security planą?

ATSAKYMAS: Ne, žmona, 
tarnaujanti pas savo vyrą, lai
koma šeimos tarnautoja ir ne
turi teisės į social security pa
šalpą.

Apie Amerikos lit
Važinėdamas po lietuvių ko

lonijas turėjau progos pasima
tyti su geroku skaičium lietuvių 
sportininkų, kurie yra pasižy
mėję vienoje ar kitoje sporto 
šakoje. O su kuriais nepasima- 
čiau, tai apie juos patyriau iš 
kitų.

Nuvykęs į Bostoną, pirmiau
sia aplankiau Jack Sharkey, gy- 

.venantį New Hampshire valsti
joje. Iš jo sužinojau, kad jo mo
tiną Agnes Sharkey ištiko skau
di nelaimė: lipdama laiptais ji 
pakrito ir skaudžiai susižeidė. 
Teko ją vežti į ligoninę, kur jos 
abi rankos buvo sudėtos į gipsą.

Sharkey prisiminė, jog su
kanka 36 metų vedybinio gyve
nimo sukaktis. ' Apgailestavo, 
kad negalėsiąs tos sukakties su 
šeima paminėti, nes turįs vykti 
į Montrealį, kur buvo pakvies
tas būtį bokso rungtynių spren
dėju.

Sharkey su manim visą laiką 
kalbėjosi lietuviškai. Ir reikia 
pasakyti, jog jis gana laisvai 
lietuviškai kalba, nors per pa
skutinius dvidešimt metų jam 
labai retai kada tepasitaiko su

sportininkus
Imoje lietuviai. Galvoja jis ne
trukus iš biznio pasitraukti ir 
pasivažinėti po įvairius kraš
tus.

Kai sustojau Baltimoreje ir 
pradėjau vietos dienraštį vary
ti, tai pastebėjau, jog sporto be
veik pusę puslapio buvo pašvęs
ta John Unitai (Jonaičiui). Tai 
išgarsėjęs Colts futbolo koman
dos narys. Kalbama, jog Uni
tas yra nepamainomas žaidėjas. 
Girdi, be jo Colts komanda bū
tų bejėgė.

Jonaitis gimė ir užaugo Pitts- 
burghe, bet dabar gyvena ma
žame miestelyje netoli Balti- 
morės.

Belankydamas Pittsburghą, 
turėjau progos susipažinti su 
advokatu Edward Schultz, ku
ris 1942.-43 m. buvo laikomas 
vienu pačių geriausių futbolo 
žaidėjų. Schultz nemažai reiš
kiasi lietuvių tarpe. Jis yra 
vienas pirmųjų lietuvių kamba
rio narių. Kaip žinia, tas kam
barys buvo įsteigtas prie Pitts
burgh© universiteto. Nemažai 
jis prisidėjo prie to kambario 
palaikymo. Jis gana gerai kal-

| tyti senoviniais Liudviko XIV 
I stiliaus baldais. Sienas puošia 
'dailininkų originalūs paveikslai, 
i Įvairiausių, skulptūros požiūriu 
j vertingų, lempų kolekcija stebi- 
Įno žiūrovą — svečią. Be to, sve
čiai stebėjosi įvairaus dydžio, 

' įvairių tautų rūbais aprengtų 
lėlių kolekcija. Pagalvojau, jog 
daug turto į šį muzėjinį meno 
lobyną sukrautą. Abu Stokai 
jau iš seno dirba lietuvybei ir 
puoselėja lietuvių kultūrą. Jie 

' abu priklauso Detroito Lietu
vių kultūros klubui. Catherine 

| Stokus ir šiuo metu yra to klu- 
' bo vicepirmininkė. Netektų ra
išy ti, jeigu sukaktuvininkai .ne
būtų turėję nuopelnų. Antanas 
Stokus yra talentingas spalvuo
tų filmų filmuoto jas ir, lietuviš
kų organizacijų prašomas, ne- 
pasišykšti tų filmų salėse pa
demonstruoti lietuviams. Jau 

’nuo 1939 m. p. p. Stokai ėmė 
ruošti Tarptautiniame institute 
mugių — bazarų metu lietuviš
kas parodėles: jie sugebėjo su- 

Į rasti sau pagalbininkų ir gražių 
eksponatų. Kada buvo pastaty
tas Tarpt, instituto namas, 1953 
L 11 d., abu Stokai dalyvavo

| Lietuvių kultūros klubo stei
giamajame susirinkime. Ir šian
dien jie veiklūs ir energingi, 
j Ačiū jiems, p. p. Štokams už 
I meilę lietuviškajai kultūrai ir 
i lietuvybės puoselėjimą bei at- 
1 stovavimą lietuviškų meno dei- 
1 mančiukų Detroito Tarptauti
niame institute. Ilgiausių metų 
sukaktuvininkams ponams Što
kams. mg.
St. Baras, J. Vaznelis, D. Stan- 
kaitytė ir dirig. A. Kučiūnas 

Detroite
Lietuvių karių moterų kunig. 

Birutės draugija ruošia labai re
to garso koncertą, kuris įvyks 
š. m. lapkričio 12 d. šeštadienį, 

|8 vai. vakare, naujoje salėje 
miesto centre šiuo adresu: Har
monic Club 267 East Grand Ri
ver (Trys blokai į rytus nuo 

| Woodwardo).
Visi Detroito ir kitų netoli 

! gyvenantieji lietuviai maloniai 
'kviečiami į šį koncertą — me- 
no puotą. Teneatsiranda nė vie- 

ino sveiko lietuvio kuris tą die- 
ną pasiliktų namie. Rengėjai to 

J tikisi.
1 Visi dainininkai lietuviškajai

visuomenei puikiausiai žinomi. 
Birutietės maloniai prašo visų 
organizacijų vadovus lapkričio 
12 d., šeštadienį, nerengti jokių 
parengimų bei subuvimų. Tad 
iki pasimatymo koncerte!

Birutietės

1 Atostogos Wisconsine
x K. P. Deveikio aprašyme apie 
jo atostogas Wisconsine, Nau
jienų spalio 5 d. numeryje tre
čioje pastraipoje prieš pabaigą 
yra praleistos kelios eilutės. Tu
ri būti:

C. Urba su žmona turi platų 
gražų mišką ir dirbamos žemės 
.ir laiko gyvulių. Anot jų, “gy
venk ir norėk”.

Į Mr. Liuber (Liuberskis), taip 
J gi Cicero pilietis, yra gerai įsi
kūręs, turi didelę alinę, kur apy

linkės gyventojai gausiai lanko- 
I si. ir t.t.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

I Car radio repaired while you wait.
| 3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Nixono ir Kennedy 
antras pasirodymas
Demokratų ir respublikonų 

kandidatai į prezidentus, sen. J. 
F. Kennedy ir viceprezidentas 
Richard Nixon pasirodys visuo
menei per radio ir televiziją an
triems debatams šį penktadienį, 
spalio 7 d. nuo 6:30 vai. vakaro 
Chicagos laiku. Kas turi radio 
ar televizijos priimtuvus, pa
tartina nepamiršti pamatyti ir 
pasiklausyti.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
lj 4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32

PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

lietuviais susitikti, išėmus, ži
noma, savo motiną, kuri jį ir 
išmokė lietuviškai kalbėti.

Worcesteryje iš J. Krasinsko 
ir jo sūnauš šį tą sužinojau apie 
vietos lietuvį Edwarda Urbec, 
kuris savo laiku buvęs gana žy
mus boksininkas. Dabar jis esąs 
Mass., valstijos atletų komisijos 
pareigūnas. Asmeniškai su juo 
susitikti, neturėjau progos, nes 
jis ką tik buvo išvykęs į Italiją, 
kur buvo pakviestas olimpinėse 
žaidynėse būti tarpininku. Jo tė
vas yra lietuvis ir vietos lietuvių 
kolonijai gerai pažįstamas. Mo
tina yra lenkų kilmės.

Prieš išvažiuodamas aplan
kiau seną pažįstamą, ukrainie
tį imtyninką Zarynoff, kuris į 
Ameriką atvyko tais pat metais 
kaip ir Karolis Požėla. Abu jie 
buvo vienodo stiliaus ristikai, 
kurie stebindavo publiką savo 
vikrumu. Dar labiau jie stebin
davo publiką tokiu triuku: at
siguldavo taip, kad tik galva ir 
kojos siekdavo matrasą; ant jų 
krūtinės būdavo uždedama iš 
lentų sukalta platforma, ant ku
rios sulipę du vyrai kūjais dau
žydavo penkis šimtus svarų sve
riantį geležies gabalą. Ir jie vi
są tą svorį (maždaug 1,000 sva
rų) išlaikydavo. Kiekvienas at
skirai tai darydavo. Joks kitas 
ristikas negalėdavo to padaryti.

Kai vėl grįžau į Bostoną, tai 
tą vakarą įvyko ristynės. Vie
nas iš ristikų buvo Jack Vans- 
key (Vancevičius), jau naujo
sios kartos ristikas. Kitą die
ną jis atvyko į stotį atsisveikin
ti su manim. Kartu su juo at
vyko išgarsėjęs ristikas Ange
lo Savoldi.

Jack Vanskey pirmą kartą 
kaipo ristikas pasirodė 1938 m. 
mano surengtame piknike New 
Jersey valstijoje. Faktiškai pik
niką rengė lietuvių radijo va
landėlės leidėjai, o man buvo 
pavesta paruošti programą. Pa
sikviečiau ir Jack Sharkey, ku
ris buvo ristynių sprendėju. Nuo 
to laiko Vanskey vis labiau ėmė 
reikštis ristynių sporte ne tik 
Amerikoje, bet Kanadoje ir Mek
sikoje. žodžiu, jis pasidarė pro
fesionaliu ristikų. Dabar jis 
galvoja pastoviai apsigyventi 
Kearney, kur jis gimė ir už
augo, ir ten atidaryti užeigą. 
Vadinasi, eiti savo tėvo keliais.

Beje, Bostone aplankiau ir 
savo seną pažįstamą Praną Yuš- 
ką, kuris prieš 45 metus buvo 
laikomas vienu iš geriausių lie
tuvių ristikų. Jis tebegyvena 
tuose pat namuose, kur gyveno 
prieš 25 metus. Jis jau pensi
ninkas. Liepos 17 d. jam su
kako 70 metų amžiaus, ir tąja 
proga jam buvo surengtas po
būvis, kuriame dalyvavo nema
žai jo draugų ir pažįstamų.

Brooklyne Užsukau pas An
taną Matulį. Kartu su juo 1915 
m. Bostone pradėjome lavintis 
ristynių srityje. Prieš daugelį 
metų jis persikėlė į Brooklyną, 
kur užsidėjo siuvyklą. Pas jį 
dabar dirba 80 žmonių, daugu-

ba lietuviškai ir kitataučių tar
pe niekad nesidrovi pasisakyti, 
jog jis yra lietuvis.

Pittsburghe pasiteiravau apie 
Frank Thomas, plačiai žinomą 
Chicago Cubs beisbolininką. Iš 
lietuvių, kurie jį pažįsta, paty
riau, jog jo tėvo pavardė esan
ti Tumas. Tėvas ir dabar ne- 
sišalinęs lietuvių veikimo. Moti
na esanti lenkė.

Landydamas Bostoną prisimi
niau, kaip 1915 m. aš pradėjau 
lavintis ristynių srityje YMCA 
patalpose, o jau kitais metais 
laimėjau tos įstaigos ristynių 
čempionatą. Tokiu būdu šiais 
metais man sukanka 45 metai, 
kai ne tik pradėjau domėtis 
sportu, bet ir pradėjau sporto 
srityje reikštis. Turėsiu kokiu 
nors būdu tą 45 metų sukaktį 
paminėti, nes kitos 45 metų su
kakties sulaukti nebesitikiu...

J. Jakubauskas

DETROIT, MICH.
Antanas ir Catherine Stokai 
iškilmingai paminėjo 35 metų 

vedybinę sukaktį

Senosios kartos — čiagimiai 
lietuviai, visuomenininkai Sto
kai rugsėjo mėn. 4 d. tikrai iš
kilmingai paminėjo trisdešimt 
penkerių metų sukaktį. Į jų re
zidenciją 1935 Marx St., Detroi
te, Mich., atvyko sukaktuvinin
kus pagerbti apie šimtas svečių. 
Gretimoje bažnyčios salėje bu
vo suruoštos vaišės. Štokų na
mą supančiame sode, kuris, va
kare, buvo iliuminuotas įvairia
spalvėm lemputėm, iki vėlumos 
svečiai buvo vaišinami stipres
niais ir silpnesniais gėrimais. 
Jūsų korespondentas apžiūrėjo j 
ponų Štokų gražų namą ir iš vi- j 
daus: —, jame slypi tikras retų ■ 
ir labai vertingų eksponatų me
no muzėjus. Krito į akis porce
liano indų, lėlių ir kt. papuo- 

' šalų kolekcijos. Salonai apsta-
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Fordas davė nemokamai važinėtis automobiliais

šešių tūkstančiu gyventoju miestelis Flora, pie
tiniame (Ilinojuje, buvo pavirtęs vienos sa
vaitės "Fordo miestu Amerikoje" (Ford Town 
U. S. A.). Kviečiu laukuose už miesto buvo eilė
mis sustatyti 1,374 automobiliai ir daugiau kaip 
200 sunkvežimiy, ir Ford Motor Company leido 
kiekvienam automobilio savininkui per ištisą sa

vaitę veltui važinėtis naujausiais Fordo motorve- 
žimiais, prieš viešai paskelbiant tu modeliu par
davimą. Flora buvo Fordo Divizijos pasirinkta 
kaip tinkamiausia vieta milžiniškai Fordo 
1961 metu modeliu parodai, nes tas mies
tukas yra lyg ir pačiame Jungtiniu Valsty
bių centre.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 414.

Mutual Savings
and dzoan ffilssocialion t

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

W MTtWtsXy

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAiSTED STREET 

CHICAGO 8, !U. 
Phone HAymarkct 1-3070
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M:::,"!:.: kck .’Jl_ Sovietų Sąjunga
praktikuoja Rytų Europoje.

Premjeras Menzies įspėjo naujas Afrikos valstybes, 
kad jos nesiduotų apgaunamos komunistų, kurie siūlo 
joms neva pagelbą, bet siekia jas įtraukti į savo orbitą 
ir pavergti.

Anksčiau panašią kalbą Generalinėje Asamblėjoje 
pasakė, tik švelnesniais žodžiais, Britanijos premjeras 
Macmillanas.

Taip, kaip tuodu britų Bendruomenės delegatai, rei
kėjo kalbėti Amerikos vadams, — ypač kai Rusijos dik
tatorius visą laiką pikčiausiu būdu šmeižia Jungtines 
Valstybes. Bet mūsų atstovams to griežtumo trūksta. Jie 
vis dar nesiryžta pereiti iš defensyvos (gynymosi) į ofen- 
syvą.

PZVALGA^Koks bus naujasis kabinetas?
Politikos stebėtojai Washingtone jau bando atspėti, 

ką .busimasis JAV prezidentas paskirs į savo kabinetą. 
Pagal konstituciją prezidentas yra ir premjeras; jo ka
bineto nariai vadinasi “sekretoriais”. Prezidentas juos 
pasiskiria, sėnatas patvirtina.

Jei rinkimus laimės Richard M. Nixon, tai manoma, 
kad bus palikti keli prez. Eisenhowerio kabineto nariai. 
Jei laimės Kennedy, visi sekretoriai bus nauji.

Valstybės sekretorium (užsienio reikalų ministeriu) 
prezidento Kennedy kabinete bus greičiausia kongres- 
manas Chester Bowles, buv. Connecticut gubernatorius 
ir ambasadorius Indijai. Kitas kandidatas šitam postui 
yra David Bruce iš Marylando, buv. ambasadorius Vo
kietijai. Bet niekas rimtai nemano, kad valstybės sekre
toriaus vietą gautų Adlai Stevenson. Jisai gali būt paskir
tas ambasadorium Jungtinėse Tautose, jei iš viso gaus 
kokį paskyrimą.

Nixono kabinete valstybės sekretorium būtų pasek- 
retoris (Undersecretary) Douglas Dillon arba John Me 
Cloy, buv. ambasadorius Vokietijai. Juodu abu yra Wall- 
stryto bankininkai. Bet nebus Christian Herter.

Gynybos sekretorium Kennedy paskirtų sen. Stuart 
Symington, iš Missouri, kuris buvo oro jėgos sekretorius 
Trumano kabinete; arba Tom Finletter, iš New Yorko, 
kuris taip pat yra buvęs karo aviacijos sekretorius.

Nixonas siūlytų gynybos sekretoriaus postą guber
natoriui Nelson Rockefelleriui, jeigu pastarasis sutiks. 
Tarp artimų Nixono patarėjų Rockefelleris neturi stiprių 
rėmėjų. Jei ne jis, tai kas galėtų būt pakviestas užimti 
šitą postą, kol kas nepaaiškėjo.

Pranašavimai apie likusias vietas busimojo prezi
dento kabinete, yra perdaug neaiškūs ir neapsimoka čia 
jų minėti.

Dalykas paaiškės po rinkimų. Kai tik balsai bus su
skaityti, laimėjusis rinkimus kandidatas pradės informuo
ti spaudą. Gavęs oficialų išrinkimo patvirtinimą, laimė
tojas susižinos su prez. Eisenhoweriu, prašydamas leis
ti jo organizuojamos naujos vyriausybės nariams susi
pažinti su reikalais departamentų, kurių viršininkais jie 
yra skiriami, kad pareigų perėmimas sausio mėn. įvyk
tų galimai sklandžiau.

Australijos premjeras kirto iš peties
Australijos ministeris pirmininkas Robert G. Men

zies, trečiadienį, pasakė stipriausią šioje Jungtinių Tautų 
sesijoje kalbą prieš Maskvos imperialistus. Jisai pareiš
kė, kad yra “visiška veidmainystė” iš Chruščiovo pusės 
smerkti Vakarų kolonializmą, kai “didžiausia koloniali- 
nė valstybė dabaiv yra pati Sovietų Sąjunga”.

PRANEŠIMAI APIE 
“MINIAS”

pat 46%
, Nenusistatę 8%.

Laikraščių korespondentai, 
kurie lydi prezidentinius kan
didatus jų kampanijų kelionė
se, skundžiasi, kad spaudos at
stovai neturi laiko tinkamai sa
vo laikraščius informuoti. Kan
didatai skraido lėktuvais, ap
lankydami kasdien po kelis 
miestus. Atgabenti į nežinomą 
vietą, korespondentai nesuspė
ja nė apsidairyti, kai jie vėl 
turi skubėti į lėktuvą ir skris
ti tolyn.

Kiek žmonių pasitiko kandi
datą, kiek susirinko į salę jo 
pasiklausyti, korespondentai 
patiria dažniausia tik iš poli
cijos spėliojimų. Vienas pasa
ko vienaip, kitas kitaip — na, 
ir spręski, kurio spėjimas tiks
lesnis !

Ryškūs šituo atžvilgiu buvo 
pranešimai apie Nixono atsi
lankymą, užvakar, Philadel- 
pbijoję. Chicago Tribune ko
respondentas‘pranešė, kad re- 
publikonų kandidato pamatyti 
buvo susirinkę miesto gatvėse 
milijonas žmonių. Radijo CBS 
tinklo pranešėjas pasakė, kad 
Nixono stebėtojų minios suda
rė pusę milijono, bet salėje, 
kur jisai kalbėjo, ketvirta da
lis sėdynių buvo tuščios. O 
Chicago Sun-Times korespon
dentas pranešė, kad Nixoną 
matė 400,000 žmonių.

Korespondentai nekalti. Jie 
informuoja publiką taip, kaip 
jiems kas pasako. Suskaityti 
ne šimtus tūkstančių, bet ir ke
lis tūkstančius, jie negali.

PIETUOSE 50-50
Vakar Dr. Gallup’o viešosios 

opinijos institutas paskelbė 
skaičius iš balsuotojų apklau
sinėjimų pietiniuose steituose. 
Jie rodo, kad šitoje krašto sek
cijoje demokratai ir republi- 
konai eina lygiomis, būtent:

Už Kennedy-Johnson sąrašą 
pasisakė 46%

Už Nixon-Lodge sąrašą taip

Anaiptol ne visi tie, kurie 
pareiškė pritarimą demokratų 
kandidatams arba kurie pareiš
kė pritarimą republikonų kan- 

j didatams, taip ir balsuotų. Da
lis vienų ir antrų tiktai “links
ta” į tą arba kitą pusę. Linki
mas nėra nusistatymas . Iki 
lapkričio 8 dienos jie gali nu
krypti priešingon pusėn.

O kai dėl 8 nuošimčių bal
suotojų, kurie dar nežino (ar
ba nenori pasakyti), kuris są
rašas jiems geresnis, tai su jais 
gali būt visaip. Daugelis jų gal 
visai neis balsuoti.

Bet jeigu balsuotojų pasi
skirstymas pietiniuose steituo
se pasiliks maždaug toks, koks 
yra dabar, sprendžiant iš Gal
lup Poll duomenų, tai reikš, 
kad republikonai toje srityje 
jau trečiu kartu daro rinitą 
įsiveržimą. Prez. Eisenhoweris 
1952 metais paveržė demokra
tams 5 pietinių valstybių elek- 
torius (prezidento rinkikus), 
o 1956 metais — net septynių.

Nuotaikos visame krašte
Anksčiau paskelbti Gallupo 

apklausinėjimų rezultatai bu- 
ivo iš kitų trijų krašto sekcijų. 
Jie buvo tokie:

Trylikoje rytinių steitų: Ken
nedy-Johnson 48%, Nixon- 
Lodge 47%;

Dvylikoje vidurvakarinių 
steitų: Kennedy-Johnson 47%, 
Nixon-Lodge 48%;

Trylikoje tolimų vakarų stei
tų: Kennedy-Johnson 50%, 
Nixon-Lodge 45%.

Paėmus visą kraštą, atrodo, 
kad šioje valandoje Kennedy 
turi 2 nuošimčiu daugiau už 
Nixoną.

Bet iki rinkimų dienos dar 
yra puspenktos savaitės. Per 
tą laiką daug kas gali pasikeis
ti.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

r
— Prof. Viktoras Biržiška 

igyv. 6750 S. Claremont St., 
(tel. PRospect 8-1284), jau grį
žo iš Los Angeles ir gali vėl 
universiteto studentams padėti 
matematikos mokytis.

— Liet. Gailestingų Seserų 
Sąjunga kitą šeštadienį, spalio 
15 d. švenčia savo gyvavimo 
dešimtmetį. Tą vakarą nuo 8 
valandos ruošia šaunų koncer- 
tą-balių, kurs įvyks Western 
Ballroom, 3504 S. Western Ave. 
Meninę programos dalį atliks 
solistė Prudencija Bičkienė, 
muzikui VI. Jakubėnui akom
panuojant. šokiams gros Heinz 
Karney orkestras, o gaivinan
čių ir sotinančių gėrybių pil
ną bufetą tvarkys Jurkšienė.

— Balfo Chicagos apskrities 
valdybos rengiamas koncertas 
įvyksta spalio 23 d., sekmadie
nį. Šiame koncerte programą 
atliks sol. Daiva Mongirdaitė 
iš Bostono, balerina Teresė 
Stasaitė iš Clevelando, pianis
tas Alvydas Vasaitis iš Cicero 
ir Taut, šokių grupė Jaunimo 
Centro studentų ansamblio, 
vad. L. Brazdienės. Akompa
nuoja prof. VI. Jakubėnas.

— Sol. Roma Mastienė, kuri 
neseniai Chicago j e ir rytinėse 
valst. sėkmingai atliko savo re
čitalį, vėliau dainavo Carmen 
partiją Vyrų Choro dešimtme
čio proga, dabar yra pakviesta 
Liet. Žurn. S-gos Chicagos sky
riaus valdybos dainuoti tradi
ciniame Spaudos Baliuje, ku
ris įvyksta spalio 15 d. Visi, 
kurie neturėjo progos išgirsti 
šios dainininkės malonaus bal
so, arba nori vėl išgyventi gra
žius prisiminimus, kviečiami 
atsilankyti. Akompanuoja M. 
Motekaitis.

Penki jauni žvėrys 
gavo po 65 metus

Kriminal. teismo teisėjas Da
niel A. Covelli antradienį nu
teisė penkis juodukų “gondo- 
lierių” gaujos narius, kurie lie
pos 26 d. vakare Lincolno par
ke išprievartavo dvi nėščias 
motinas ir primušė jų vyrus, 
norėjusius savo žmonas išgel
bėti. Nuteisti James (Wolf 
Man) Hines, 16 metų; Roscoe 
Clark, 18; Louis McCrane, 16; 
James Harr, 15, ir Cleaven Dor 
sey, 15 metų kiekvienas po 65 
metus kalėjimo už kiekvieną 
išprievartavimą, tai yra kiek
vienas po dvigubus 65 metus,

Teisėjas prisipažino tiek pa
sibaisėjęs tų vaikėzų nusikal- 

(timu, jog būtų visus nuteisęs 
mirties bausme, jei Illinois tu
rėtų tokį įstatymą (Illinojuj 
už prievartavimą nebaudžiama 
mirtimi). Be to, teisėjas prie 
sprendimo parašė rekomenda
ciją, kad nusikaltėliai mažiau
siai turi atsėdėti po 48 metus, 
kol galės prašyti parolės.

“Per savo 35 metus Krimi
nal. teismo teisėjo suole aš nie
kuomet nebuvau girdėjęs bjau
resnio ir nedoresnio nusikal
timo”, baigė teisėjas. Prokuro
ras savo žodyje pabrėžė, kad 
nusikaltėliai nerodo nė ma
žiausio ženklo, kad jie apgai
lestautų savo nusikaltimą.

Vėl vaikėzas plėšikas
Suimtas John Lightning, 17 

metų juodukas, gyv. Fifth Ave., 
kurs sekmadienį apiplėšdams 
Isabelle’s Barbecue Pit, 427 E. 
43 St., susišaudė su užeigos sa
vininke, Isobelle Sims, 55, atim 
damas iš jos $16 ir ją nušau
damas vietoje. Banditui Mrs. 
Sims peršovė kairę ranką, pas
kui policija begaudydama dar 
dukart pašovė.

CICERO
— Kurį laiką pats buvau pa

sitraukęs, o grįžęs neberadau 
gyvųjų tarpe keleto' mielų ir 
artimų žmonių. Iš gyvųjų atsi
skyrė D. Diržius, J. Šileikis, 
Vainevičienė ir Gružauskienė. 
Labai apgailestauju, kad nega
lėjau su jais atsisveikinti. Jie 
visi buvo labai geri ir seni pa
žįstami. Jų jau nėra ir nebus, 
nelaboji giltinė skina vieną po 
kito nežiūrėdama, senas ar jau
nas, išsipirkimo nėra ir nebus. 
Visus juos rūpestingai aprūpi
no prityrę laidojimo direkto
riai, tėvas ir sūnus Petkai.

— Orui atvėsus, laukuose pa
rengimai sustojo ir prasideda 
svetainėse. Cicero je pirmas 
toks po stogu parengimas bu
vo skautų, ir kaip sezono ati
darymas labai gerai pasisekė. 
P. S. Paulauskas nesigaili įdė
to triūso.

— Kas sekantis? Sekantis pa
rengimas yra Lietuvos Kareivių 
Draugystės. Ji sekmadienį, spa
lio 16 d.parapijos 'svetainėje 
turės savo pikniko užbaigtuvių 
subuvimą. Kas turės to pikniko 
tikėtus, atėiklte minėtą dieną 
3 valandą popiet. Jei būsite lai
mingas, tai gausite savo dalį, 
— vieną iš dvylikos dalykų. Be 
to, bus ir daugiau įdomių da
lykų, kaip tai durų prizai, už
kandžiai, išgėrimai ir gera mu
zika.

— ‘Raudonasis ■ Rožės klubas 
savo mėtinį stibuviiną “Smo
ker” turės Spalio 29 dieną. Tai 
bus tik vieniems vyrams, kaip 
klubo nariams, taip jų drau
gams. Vieta — Liuosybės (Li
berty) Svetainė 14'St. ir 49 Ct. 

Prašomi visi, o nesigailėsite 
Durų prizai ir kitkas, o alų 
ir užkanda veltui.. Klubo pirm: 
ninkas W. C. Jankauskas, f. 
nansų raštininkas Ben Tunu 
vice ir kiti valdybos nariai ui 
tikrina visiems, jauniems ir st 
niems, gerus laikus.

Apie kitus parengimus bu 
paskelbta vėliau. Tik skaityk 
te diena iš dienos šį dienrašt

K. P. D.

Blogos naujienos 
parazitams

JAV agrikultūros departj 
men to tyrinėjimų stoties On 
gone chemikas Dr. L. R. Gouk 
ing išrado šunims maistą, ki 
rio užėdus šuns visos blusos si 
stingsta — negyvai. Departi 
mentas paaiškina, kad kol 
toks blusinis maistas krautuv< 
se dar nepardavinėjamas. Tu 
tarpu tyrinėtojai koncentruoj 
pastangas surasti ir žmonėn 
panašių maisto produktų, m 
kurių pastirtų — negyvai — i 
tik blusos, bet ir moskitai ir k 
toki kraugeriai.

BALFO
Chicagos apskrities 
KONCERTAS 

1960 m. spalio 23 d. 3 vai. p.

MARIJOS MOKYKLOJE
67 St. So. ir California Ave. 

Chicago.
Programoje — konkursų 

laimėtojai:

Daiva Mongirdaitė, sopraną; 
Teresė Stasaitė, balerina 
Alvydas Vasaitis, pianistas 
Jaunimo Centro Studentų .

Ansamblio Tautinių šokiu
Grupė, vad. L. Brazdienėf 

Akompanuoja prof. VI. Ja 
kubėnas.
Deklamatorė Birutė Briedier

Kvietimai gaunami:
Daina TV Co., 3321 So. Ha 

sted St. GL 4-5665.
A. Tveras, 2646 W. 69 St., 

RE 7-1941.
Balys Radio TV, 2646 W. 7 

St. PR 8-5374.
Maisto Krautuvė, 4359 S 

Campbell Av*> BI 7-9475
Memenu Krautuvė, 1435 S 

Avė., Cicero.
Kvietimų kainos: 4, 3, 2, 1 d c

Balfo koncerte dalyvaudair 
tuo pačiu prisidėsite prie ša 
pos. BALFAS

IŠ PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIU VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI
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41. Apie plėšimą. Jei vienas kitą api

plėšia ant kelio, tai reikia atsilyginti už 
plėšimą, o ne už kelią, bet už plėšimą kelio
nėje reikia atlyginti dvigubai.

42. Apie užpuolimą. Jei kas puola kitą 
0kydu ar ginklais, tai reikia atlyginti dvi
gubai.

43. Apie žalą, daromą gyvulių. Jei ar
klys arba galvijas padaro žalos ir nėra pa
šaukta kaime, tai už žalą reikia duoti ar
klį. Jei buvo pašaukta, tai reikia atlyginti 
žalą.

44. Apie namų ramybės ardymą. Jeigu 
žmogus būtų kaltinamas, kad jis suradęs 
namų ramybę, kad jis nusikalstamai būtų 
sudaužęs tvorą ar vartus, tai, jei kaltinto
jas to neįrodė šaukdamas kaimynus, kal
tinamasis išsiteisina prisiekdamas vienas. 
Bet jei kaltintojas įrodė šaukdamas, tai 
tas išsiteisina pats prisiekdamas drauge 
su 11 asmenų.

45. Apie piktadarį. Jei kamarninkas 
žmonėms paduoda saugoti piktadarį, o jie 
jį praranda arba leidžia jam pabėgti, tai 
jie turi atlyginti už nusikaltėlį susidėję, 
kiek jis vertinamas. Jei nusikaltėlis, kuris 
buvo pabėgęs, vėliau nori vėl išsipirkti, tai 

jis turi atlyginti už savo nusikalstamą dar- ; 
bą.

46. Apie vagį. Jei kas suranda arba nut
veria savo vagį ir pats teisia savo teismu, 
tas turi išsipirkti savo kaklą, arba vagis 
turi būti laisvas.

47. Apie sužalojimą (lembde). Jeigu 
kam nors nukerta pirštą arba tris ar ke
turis vienu smūgiu, tai pamedžionių nuos
tatais už vieną pirštą reikia bausti kaip 
už sužalojimą (didelę nemirtiną žaizdą), 
kiti įstatymai už pirštą baudžia kaip už 
žaizdą.

48. Apie pavogtą daiktą. Jei pas žmogų 
randama pavogtų daiktų ir jis sakosi tai 
pirkęs, bet negalįs to žmogaus surasti, ir 
pirkimą patvirtina jo šeimininkas ir kiti 
žmonės, kurie pirkimą užgėrė, tai išteisi
namas; jis tačiau nustoja nupirkto pa
vogto turto.

49. Apie pavogtus arklius. Jei žmonės 
randa pavogtus arklius ir juos atiduoda 
be savo ponų leidimo ir žinios, tai kiek
vienas dėl to nustoja markės ir % 
markės už arklį.

50. Apie kraują ir žaizdas. Jei vienas 
kitą sukruvina ar sužeidžia ir skundėjas 
kaltina ką tyčia tai padarius, tai kaltas 
turi išpirkti savo kaklą, jei jis bus apliu- 
dytas, šauksmu arba kdimynais, arba jis 
gali išsiteisinti pats prisiekdamas drauge 
su vienuolika asmenų šventenybei.

51. Apie kaltinimą. Jei vienas kaltina
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kitą suradus jo turtą arba daiktą, bet kal
tindamas neprimeta plėšimo ar vogimo, 
tai kaltinamasis išsiteisina prisiekdamas 
pats vienas, jei drįsta dėl to reikalo pri
siekti.

52. Apie pamestus daiktus. Jei du dai
ktai pamesti kartu, kaip pav., arklys ir bal
nas, taip, kad jie nebuvo pavogti ar išpieš
ti, tai jei žmogus prisipažįsta radęs vieną 
iš pamestų daiktų ir jį atiduodą, jis yra 
išteisinamas. Jei jis kaltinamas dėl kito 
daikto, tai išsiteisina savo priesaika, jei 
drįsta.

53. Apie dalinimą. Jei broliai buvo ne
pasidalinę tėvo palikimo ir vienas ar du 
iš jų užsidirbo kitą turtą, tai jei tie nori 
gauti dalį iš tėvo palikimo, jie turi uždirb
tą turtą įtraukti į dalinimą; jei to nenori, 
tai jie iš tėvo palikimo dalies negauna.

54. Apie galvos žaizdas (lūžes-Lusen). 
Jei vienas kaltina kitą galvos sužeidimu ir 
tas prisipažįsta galvą sužeidęs, tai jis turi 
atlyginti už galvos žaizdą, ar ji tikra būtų 
ar netikra. Kur kaulas išimamas iš rankos 
ar iš kutui*, tai nebus lūžė, bet sužalojimas 
(lembde): už tą atlyginama kaįp už žaiz
dą. Mat, lūžė, yra tiktai galvoje.

55. Apie dantis. Jei žmogui išmuša vier 
ną dantį arba keletą vienu smūgiu, tai rei
kia bausti kaip už vieną sužalojimą (lemb- 
de).

56. Apie sužalojimą ant kelio. Jei vie
nas kaltina kitą dėl žaizdų, padarytų ant
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kelio, ir kaltinamasis prisipažįsta žaizdą 
padaręs: bet išsigina tai padaręs ant ke
lio, tai jis, turi atlyginti ir už kelią ir už 
žaizdas. Atlyginimo už kelią jis išvengtų, 
jei jis įrodytų, kad tai įvyko ne ant kelio.

57. Apie sienas. Jei ponai ir įgaliotiniai 
padaro ir nustato sienas, tai kas tuos ženk
lus sulaužo arba sudegina, turi išpirkti sa
vo kaklą, jei bus apliudytas (nugalėtas 
liudytojų pagalba).

58. Apie žaizdas. Jei žmogus parodo 
savo žaizdas kamarninkui arba pakamar- 
ninkiui ir miršta nuo žaizdų, tai prisiek
damas kaltintojas turi pirmenybę prieš 
kitą (gynėją), jei tas drįsta prisiekti.

59. Apie randus. Už visus randus veide, 
kurių negalima uždengti, reikia atlyginti 
dvigubai.

60. Apie vargšų kaltinimą. Jei vargšas 
žmogus traukiamas teisman ir yra kalti
namas byloje, kur turėtų pasiteisinti pa
dedant doriems žmonėms (priesaika), o 
tų žmonių ar liudininkų negali gauti, tai 
jis prisiekia savo ranka taip dažnai, kaip 
jam skiriama, šventenybei.

61. Apie laisvąjį. Laisvasis, kiek jis ver
tintinas, ar 30 markių ar mažiau, ar dau
giau, turi įrodyti teisingų žmonių pagalba 
arba savo dokumentais, kad jo tėvas tiek 
buvo vertinamas.

62. Apie moteriškės bandą. Moteris gali 
išręikalauti savo bandą (gyvulius) pati 
prisiekdama su šešiomis moterimis ir su
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vyrais šventenybei.
63. Apie kreivą priesaiką. Jei koks žm 

gus neteisingai prisiekia dėl nusižengiu 
(frėve!) arba kito dalyko, liečiančio gy.v 
bę, tai turi mokėti pusę markės: tiktai j 
taip prisiekia dėl skolos, tai nieko.

64. Apie pakvietimą teisman. Jei žili 
gus, pakviestas teisman, nestoja pirn 
kartą, taį turi mokėti pusę markės; ant 
kartą — tiek .pat, trečią kartą — tiek pt 
ketvirtą kartą — turi išpirkti savo kak

65. Apie vagystę. Jei vyras yra kaltin 
mas pavogęs daiktą, vertą mažiau pus 
ketvirtadalio markės, tai jis išsiteisii 
pats prisiekdamas su penkiais asmenim 
Jei pralaimi, tai nustoja ausies.

66. Apie sužalojimą. Jei teisiamas u 
rankos sužalojimo, o pasidaro žaizda te 
pačioje rankoje, tai reikia teisti kaip 
žaizdą, o ne kaip už sužalojimą. Niek 
negali kito kaltinti lūžę, kaip tik už galv 
sužeidimą.

67. Apie piktadarį. Pamedžionys nu 
rė: kas priima nusikaltusį žmogų, nežii 
damas, kad jis toks, už tai neatsako.

68. Apie suklastotus dokumentus. F 
naudojasi Pamedžionių teise suklastot 
dokumentais, jei tai įrodama, atsako į 
vybe.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujien
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DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
InkstŲ ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ilk

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Ąntrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos*. BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tek ofiso? HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tek OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofise ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tek ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak
Ofico tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telet.: CLiffside 4-2896 
iRez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirMrgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
Šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v. 
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai v.. 

Išskiriant sekmadienius.

I)R. VYT.TAnRAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2> vai. po pietų.

PEACE COSTS MONEY '
BUY U.S. SAVINGS BONDS

! * * ★ ★ ★ ★ ****** 

DR. V. P. TUMAS’ONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tei. ofiso; VI 2-1581; rez. KR O-425V 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

AO P. ŠILEIKIS, O. P. j jW ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometrisfhs-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tek: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Vąlandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

' PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 L >

r lš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
i Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
FM NEŠIOJAMI 

tranzistoriniai radijai, 
vėsintuvai, televizijos, fonografai. 

Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS 
e

RADUO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

—

BU¥U-S-WgB SAVINGS

BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai
to tik pinigus. •.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

A. Dargis nutarė bėgti iš rusų kariuomenės i 
80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį

(Tęsinys)

ANTANAS DARGIS, 
pasakotojas apie tarnybą rūsy caro 
kariuomenėje. Fotografija imta 1903 

metais Tiflise.
Kun. Galicinas pasveiko, bet 

ramybės jis jau neturėjo. Jis 
“patyrė”, kad gruzinai planuo
ja išsprogdinti visą jo reziden
ciją. Aplinkui jo palocius dieną 
ir naktį buvo stiprios sargybos 
saugojamas. Siaurais kalnų ke
liais niekas nebuvo praleidžia
mas. Bet kunigaikštį pasiekė 
žinia, kad gruzinai per kalną 
kasa tunelį, kuriuo rengiasi į 
padanges iškelti visą kuni
gaikščio pilį.

Iš kur jis šias žinias gavo — 
sunku žinoti. Mums, caro ka
reiviams, kasusiems tunelius 
Galicijos rūmų rūsiuose, atro
dė, kad tas žinias jam galėjo 
pakišti patys gruzinai. Kasti 
tunelį per kalną, kad prisikas
tum prie kunigaikščio rūmų — 
tai nesąmonė. Turint galvoje 
to meto priemones — tai ne
įmanomas dalykas.

Teisybė, gruzinai labai gerai 
pažino kalnus, žinojo visus jų 
plyšius. Jiems buvo pažįstamos 
visos kalnų grotos, kuriomis 
jie galėtų nusileisti. Bet vis- 
vien, tos grotos buvo negilios, 
o prasimušti per kalną, kuris 
labai dažnai buvo masinio gra
nito — ne toks jau lengvas da
lykas.

Rinktiniai Antro Kaukazo 
Sapiorų Bataliono kareiviai bu
vo pasiųsti į pilį, kad išaiškin- j 
tų, iš kurios pusės gruzinai ka
sas prie generalgubernato
riaus. Jų tarpe buvau ir aš. 
Tuo pačiu metu prie kunigaikš
čio Galicino rūmų buvo atva
rytas didokas dalinys pėstinin
kų. Jie kasė didelę tranšėją
aplinkui pilį. Jeigu gruzinai 
kastųsi paviršiumi, tai pėstinin
kai juos būtų sulaikę, o jeigu 
jie prasikastų iš gilumos, tai 
sapiorų pareiga būtu buvusi 
juos surasti.

Niekas nežinojo, iš kurios pu 
sės gruzinai kasėsi. Nežinojo, 
iš viso, ar jie kasėsi. Mes ka- 
sėm ir visą laiką klausėme. 
Mūsų viršininkai taip pat atei
davo pasiklausyti. Dažniausiai 
jie nieko negirdėdavo, bet kar
tais jie užgirsdavo kokį ūže
sį. “Stučit!” — sakydavo vie
nas. “Ničevo neslyšu” — pa
stebėdavo kitas. (“Stuksi” — 
sakydavo vienas. “Nieko ne
girdžiu” —r pastebėdavo kitas).

Ateidavo pasiklausyti ir pats 
generalgubernatoriui. Jis tada 
dar tebevaikščiojo su perrišta 
galva. Tai buvo stambus vyras. 
Galėjo būti, amerikietiškai ma
tuojant, kokių 5 pėdų ir 11 co
lių aukščio, ir sverti apie ko
kį 190-200 svarų. Mums su juo 
neteko kalbėti, bet matyti, tai 
keliais atvejais matėme.

Kuros pakraščiais einantieji 
traukiniai smarkiai ūžia, o jų 
sukeltas garsas eina kalnais. 
Granitu jis eina greičiau, negu 
oru. Ūždavo ir mieste velkami 
arklių tramvajai. Bet valdo
vams atėjo i galvą mintis, 
kad gruzinai sprogdina tune
lius, kai eina traukinys.

Kada traukinys pravažiuo
davo, tai specialistai klausyda
vosi tuneliuose. Jie girdėdavę 
traukinį, bet jie taip pat al- 
skirdavę ir atskirus sproginė
jimus. Tai esą buvę gruzinų 
darbai. Jie net nustatę, jog 
kiekvieną kartą tie sproginėji
mai. darėsi vis artimesni.

Galite įsivaizduoti, kaip

Gruzij os generalgubernatorius 
jautėsi. Jis ir jo šeima negalėjo 
ramiai miegoti. Caro valdžiai 
tatai kainavo nepaprastai daug 
pinigų. Bet man atrodo, kad 
niekas ten nesikasė po pilies 
rūmais ir niekas kunigaikščio 
nesirengė sprogdinti. Negirdė
jau, kad ir po revoliucijos kas 
nors būtų rašęs apie tariamus 
gruzinų tunelius. Nieko ten ne
buvo. Gruzinai mokėjo įtemp
ti kunigaikščio Galicino ner
vus, o šiam jau visur baidyk-
lės rodėsi.

Kiškis bėga nuo lapo, o var- 
lės nuo kiškio, sako lietuviai. 
Taip ir čia buvo. Gruzinai kar
dais kartą apdaužė kunigaikš
tį Galiciną, o jis bijojo gruzi
nų, esančių kitoje Kazbeko pu
sėje. Gruzinai turėjo gardaus 
juoko.

Daugiausia prakaito pralie- 
jome mes, paprasti sapiorų ba- 
talijono kareiviai, kuriems te
ko sprogdinti tunelius ir vers
ti uolas po 16 valandų į parą. 
Ir visa tai tiktai už dvi kapei
kas į dieną.

Bet Galicino tuneliuose pa
mačiau didžiausią pasaulio ste
buklą, apie kurį tuojau papa
sakosiu.

(Bus daugiau)

A. + A.
STANLEY W. POCIUS

Gyv. 2806 W. 58 Street
Mirė 1960 m. spalio 5 d., 5:00 vai. vakaro, sulaukęs pusės am

žiaus.
Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: sūnūs Stanley, marti Charlotte, 2 dukterys: Jo

sephine Carobus, žentas John ir Helen Leho, 8 anūkai ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 St.
šeštadienį, spalio 8 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šy. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley W. Pbcius giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, marti, dukterys.
Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

CHARLES SHAUKLES
Gyv. 7158 So. Francisco Ave. — Tel. HE 4-8865

PETKUS
TĖVAS ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Mirė 1960 m. spalio 6 d., 4:00 vai. ryto, sulaukęs 75 metų am- 
r žiaus.

Gimęs Lietuvoje, Ražaičio km., Girkalnių parapijoj.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: Duktė Anna Kassautski, žentas Otto, anūkas Ro

nald ir jo žmona Marcella, proanūkai Pamela ir Kenneth, brolis Jo- 
: nas, sesuo Frances Chapas ir jo šeima, pusbrolis Jubzas Gudaitis, švo- 

geriai Charles Bobinsky ir jo žmona Mary ir George Bobihšky ir jo 
i. žmona Mabel ir jų šeimos ir datig kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 
, 71 Street.

Šeštadienį, spalio 8 dieną 1:00 vai. po pietų bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

, Visi a. a. Charles Shaukles giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam’paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, anūkas, proanūkai, brolis, sesuo.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

ANTANAS MATIKONIS
Gyvenęs 20 E. 112th St., Chicago, 111.

Mirė 1951 metų spalio mėnesio 7 d., sulaukęs 59 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskrityje, Kurklių 
parapijoje, Linksmavietės vienkiemyje.

Palaidotas Lietuvių' Tautinėse Kapinėse-
Paliko nuliūdę: žmona Lucija (pagal tėvus Juodaitė), 

duktė Uršulė Boužis, žentas Walteris; švogerka Wanda 
Kansas, jos vyras Vaclovas; pusbrolis Jokūbas Šįižys ir jo 
šeima Kanadoje, ir daug giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes .Tavęs, Mūsų Brangiausias,) niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, žentas ir Giminės
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PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMJN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Pkone: YArds 7-191f

LEONARD BUKAUSKAS
10821 & MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS- BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRASP. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

Kaip pralinksminti
Nikitą

San Francisco meras George
Christopher, kurs pernai vai
šino sovietų bosą Nikitą ir vė- 

i liau pats pas ji Maskvoje vie-

Susirinikimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kul- 
tūros Klubo silkių piknikas Įvyks šį 
sekmadienį, spalio 9 dieną, J. Leppoš 

i darže, 8200 Kean Avė. Bus įvairių 
gėrimų, keptų silkių, ir visokių kitų 
užkandžių. Šokiams gros Ben Pavio 
orkestras. Tad kviečiame narius ir 
svečius atsilankyti ir linksmai dieną 
praleisti su Joniškiečiais.

Valdyba ir Komisija

— Šiy mėty spalio mėn. 9 d. (sek
madienį) 11 vai. Jaunimo Centro pa
talpose (kambaryje Nr. 108) šaukia
mas L. V. S. Ramovė Chicagos Sky
riaus narių susirinkimas. Prašoma 
visus gausiai dalyvauti.

Valdyba

— Chicagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks penktądienį, spalio mėn. 
7 d. 7 vai. vakaro Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43 gatvė. Valdyba

— šeštadienį, spalio 8 d., 8 vai. 
vak., Jaunimo centre įvyks Lietuvių 
Komiteto John F. Kennedy Remti su
sirinkimas. Komiteto narys Adolfas 
Baliūnas kalbės tokia tema: “Prezi
dentinio kandidato John F. Kennedy 
pasisakymai užsienio politikos klau
simais”. Jack Jatis

— SLA 134-tos Motery kuopos svar
bus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 

j 1960 m. spalio 6 dieną, 7:30 vai. vaka
ro Hollywood Annex salėje, 2421 W. 
43 St. Visos narės kviečiamos atsi-

I lankyti.
Christine Austin, Finansų sekr. 

sėjo, sako, kad geriausia prie
monė tą rusišką mešką sutram
dyti yra tvoti j arų ranka per 
sprandą arba durti špyga į pa
šonę. Christopher sako:

“Aš pastebėjau, kai tik Chruš 
čiovas pajusdavo, kad jis ma
ne supykino, jis tuojau tvo
davo man per nugarą — ir ga
na smarkiai — arba alkūne 
kumšterėdavo Į pašonę ir pra
dėdavo pats juoktis. Aš suma
niau taip pat elgtis, ir pasiro- 
tais tekdavo gerokai pasidau- 
dė, kad tai padeda. Bet kar- 
žyti —- vienam ir kitam”.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ0 BIZNYJE 
— GARSINKI IR TU

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENąIr NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

[G U ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

' GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

i Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834
S----------------- ---------------------------

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.
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DEŠIMT METU VYRU CHORUI VYTIS
Praeitą sekmadieni būriai 

tautiečių traukė per Marcfuette 
parką — kas pėsčiom, , kas va
žiuoti — Į Marijos aukštesnio
sios mokyklos salę, kur prisi
rinko daugiau kaip tūkstantis 
žmonių pasiklausyti Vyčių vyrų 
choro jubiliejinio koncerto, iš
pildyto su moterų choru, solis
tais ir simfoniniu orkestru.

Yra tikras dalykas, kad tokia 
tūkstantinė minia susirinks 
kiekvieną kartą ir ateity, kai 
tik Vyrų choras, atšventęs kul
tūrinio darbo dešimtmetį, pra
neš ištikimiems ir dėkingiems 
klausytojams, kad scenoj, paki
lus uždangai, juos laukia nau
jas siurprizas.

Vyčio choro niekas nebelaiko 
šiaip sau dainos entuziastų sam
būriu. Per savo gyvavimo de
šimtmetį, tiksliau per pastaruo
sius 3 metus, choras virto kul
tūrine organizacija, pasiryžusią 
ir pajėgiančia parūpinti savo ir 
sutelktinėmis jėgomis lietuviš
kai publikai dvasinio peno.

Didžioji publikos dalis cho
ro dešimtmečio koncerte buvo 
ir visose Vyčio pastatytose ope
rose. Jie buvo maloniai nuste
binti pirmuoju pastatymu, “Ri- 
goletto”, jie rado didelį pasi
tenkinimą tolesniuose pastaty
muose. Jie to pat pagrįstai lau
kė, eidami į dešimtmečio kon
certą.

Choras, turėdamas su savim 
didoką profesionalų simfoninį 
orkestrą (iš 40 asmenų), pada
rė publikai didelį malonumą, su
pažindindamas programos pir
mojoj daly su charakteringes- 
niais mūsų kompozitorių kūri
niais kurių taip vertingai ir įs
pūdingai negali perduoti klau
sytojui vienišas choras, ar pia
nistas. Ta proga išgirdome, kaip 
skamba Gruodžio simfoninis 
preliudas “Lietuvoj”, pajutome 
Budriūno kūrybinį talentą, iš
girdę “Ant marių” ir “Mano 
protėvių žemė”.

Stasys Baras išpildė Jonušo 
ariją iš Karna vičiaus operos 
“Radvila Perkūnas”. Danutė 
Stankaitytė su moterų choru ir 
orkestru padainavo iš kitos Kar- 
navičiaus operos “Gražinos”; pa
tyrėme, kokį jausmą kelia Šim
kaus muzika iš jo operos “Pa- 
girėnai”, mišriam chorui išpil
džius “Saulė motina”.

Puiki buvo vyrų choro išpil
dyta Gaidelio kompozicija “Nak
tis prie Nomuno”. Karoso stili
zuota liaudies daina “Augo kie
me klevelis” dėl savo žygiavi
mo takto, keliančio prisimini
mus iš kareivinių ir kaimo lai
kų, taip “pabudino” koncerto

New Life Delicatessen
Namie gardinti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, sodininkas

Siunčiame siuntinius

publiką, kad būtų reikėję kar
toti, jei nebūtų buvęs aprėžtas 
simfoninio orkestro laikas.

Šie kūriniai yra parašyti mū
sų kompozitorių kaip tremty, 
taip ir tėvynėj per paskutinius 
dešimtmečius. Choro vadovybė 
parodė, kaip galima dainos, mu
zikos pasauly pabendradarbiau- 
ti su pavergta Lietuva, išjun
giant iš bendradarbiavimo pa
vergėją.

Programos antrąją dalį Suda
rė malonūs prisiminimai iš Vy
rų choro pastatytų klasikinių 
operų lietuvių kalba. Iš Verdi 
“Rigoletto” «vyrų choras sudai
navo antro veiksmo dainą, iš 
Ground “Fasto” Monika Krip- 
kauskienė, Stasys Baras, Jonas 
Vaznelis išpildė operos finalą, 
iš Verdi “Trubadūro” Danutė 
Stankaitytė su Algirdu Braziu 
sudainavo duetą. “Carmen” 
operos II veiksmo finalu, atlik
tu Romos Mastienės, Baro, Vaz- 
neio, bei abiejų chorų, buvo kon
certas baigtas, publikai vis dar 
nenorint skirstytis namo.

Iš daugelio tautinių grupių 
Chicagoj svarbiausią amerikie
čių dėmesį patraukė sava opera 
lietuviai. Jie sako, kad lietu
vių opera užima antrą vietą po 
Lyrikos kompanijos, turinčios 
labai gerą vardą visoj Ameri
koj. Buvo ko pasididžiuoti ne 
vien vyrų chorui, bet ir visiems 
lietuviams, .kai praeitais metais 
choras buvo pakviestas dainuoti 
Wagnerio “Skrajojančio Olan
do” operoj ir susilaukė įverti
nimo net iš tokių priekabių ieš
kotojų, kaip “Tribune”, dienraš
čio kritikės Claudia Cassidy.

Jungtim tarp mūsų mėgėjų 
operos ir Chicagos profesionali
nės Lyric kompanijos yra A. 
Kučiūnas. Jis yra, lietuvių pa
sididžiavimui, Lyric operos diri
gento padėjėjas, jis yra ir Vy
čio operų dirigentas. Iš Lyric 
kompanijos mūsiškiai gauna pa
siskolinti kostiumų, dekoracijų. 
Papildomus dekoravimo darbus 
atlieka dailininkas Virkau.

Iš choro dešimtmečio koncer
to leidinio sužinome, kad choro 
koncertų, operų klausėsi per tą 
dešimtmetį 70,000 žmonių, ži
noma, ne vien Chicagoj, bet ir 
keliuose kituose miestuose bei 
Kanadoj, kur Vytis yra gastro
liavęs.

Choras yra turėjęs per pir
mąjį dešimtmetį 1,140 repetici
jų. Dainos meno entuziastai, 
grįžę iš, sunkaus darbo, pralei
džia ilgus vakarus lavinimuisi, 
pastatymų paruošimui, negau
dami jokio atlyginimo. Tie dai
nininkai, kurie sudaro vadovy
bę, dirba dar daugiau. Ir už 
nieką kita, kaip už ačiū. Lietu
viškos visuomenės ačiū Vyčio 
vyrams ir moterims, jų pirmi
ninkui V. Radžiui turėtų būti 
daug skambesnis. St. Vr.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Namų Pirkėjų Dėmesiui!
TAI GALI BŪTI PIRMUTINĖ PROGA JŪSŲ GYVENIME

Namai parduodami už nepaprastai žemą kainą, žemesnė, negu 5 metų 
pajamos, šie namai į metus atneša apie $17,500 dolerių. Juos galite nu
sipirkti gerom sąlygom. Jeigu būtų reikalas, savininkas duotų paskolą.

Paveiksle matomi du namai stovi ant kampinių dviejų sklypų. SE 
kampas N. Artesian Ave. ir Potomac. 1253—55 N. Artesian ir 2419 W. 
Potomac gatvių. Vienas yra 3 aukštų mūras su akmens priekiu ir rūsiu. 
Jame yra 12 apartmentų. 4 po 4 kambarius ir 8 po 3 kambarius. Trys 
3 kambarių apartmentai su baldais, o kiti 9 be baldų. Antras yra 3 aukštų 
mūras su moderniška angliška rūšimi. Jame 7 apartmentai po 2 kamba
rius ir virtuvėlė ir 3 po vieną kambarį, čia visi kambariai furnišuoti.

Abu namai turi Kewanee boilerius ir abu turi aliejumi deginamas 
Winklerio mašinas su didesniu, negu 1100 galionų aliejaus tanku, tiekiančiu 
aliejų abiem namams. Šildymo sistemą tvarko pagal laikrodį nustatytas 
automatiškas kontrolierius. Pardavimo priežastis — savininko išvykimas 
iš Chicagos. Dėl platesnių žinių kreiptis į

M. J. KIRAS
2419 W. Potomac Ave., antras aukštas.

CHOICE FLORIDA PROPERTY 
OPPORTUNITY TO DOUBLE YOUR 

MONEY WITHIN 5 YEARS 
OFFERED DIRECTLY FROM OWNER WHO WAS BORN 

AND REARED ON PROPERTY.
Consists of 4,000 ft. residential lots, 1,000 ft. residential lots on waterway, 
700 ft. business lots — Broadway shopping center, property on East Ocean 
Blv. between downtown Stuart ,Fla. A rapidly progressing growing area 
in the desirable “SUNSHINE STATE”, 70 miles South of Cape Canaveral. 

Only due to illness am I forced to
Sell Entire Real Estate 75% of Present Value $740,000 
for a Total of $495,000. 29% Down. Balance 10 Years.

WRITE, WIRE, CALL
A. P. KRUEGER, OWNER For Information 

Route 1, Box 165 Dept. L Stuart, Florida
Phone ATlantic 7-2420

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas an
trame aukšte, iš šono įėjimas. 3 mieg. 
Gazo šilima, šiltas vanduo. Nuoma 
$65. Suaugusiems. 4359 S. Maplewood. 

HE 4-7174.

RAMI PENSININKĖ ieško kambario 
pas vieną moterį antrame aukšte. Kas 
turite arba turėsite, praneškite tele
fonu: PR 6-4420. Klauskite Stella.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su valgiu 
arbe valgio prie dvieju asm. šeimos.

6147 S. Kedvale, PO 7-5659

IŠNUOMOJAMAS vyrui kambarys, pa
gaminamas maistas. Pensijonieriui 
išnuomojamas butas rūsy. Galima 
virti valgį, privati vonia. PR 9-2250.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, vo
nia, mažai šeimai arba vienam asme
niui. 4602 So. California. VI 7-1047.
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
$25 mėnesiui. Apylinkėje 19th ir 
Sangamon. Telef. SE 8-2343 po 6 vai. 

vakarais.
HELP WANTED — MALE-FEMALE

Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COUPLE for maintenance work, 
woman to help in nursing home. 

FU 5-4972

IŠNUOMOJAMAS moteriai ar mergi-! 
nai didelis kambarys, galima naudo- Į 
tis virtuve. 1436 S. 50th Avė. Cicero, 

III. Įėjimas iš šono.

REAL ESTATE O

REAL ESTATE FOR SALE j REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui į Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LABAI GRAŽIOJE Gage Pk. vieto
je P/2 a. mūras. Namas labai švie
sus. Apačioje 5 kmb. (2 mieg., tre
čias mieg. naujame porčiuje). Kabi
netinė virtuvė ir vonia išklota ply
telėm. Viršuje jaukus 3% kmb. bu
tas išnuomavimui. Gazo karšto van
dens šildymas. Viskas ypatingai ge
rame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų 
sklypas. Pigų.

5 KMB. MUR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų 
2x5, mur., Brighton Pk. Gazo šildy-

I mas. Garažas. $16,000.
ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 

Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšto vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

2x6, MUR., % bloko nuo Mar
quette Pk. lietuvių mokyklų. 2 gazo 
karšto vandens šildymo sistemos. 2 
auto mur. garažas, švarus.

24 APARTMENTAI po 3% kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens - gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

5 & 6 & 2 MŪR. Brighton Pk. Šva
rus butai. Gazo šiluma. 2 auto ga
ražas. $125 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savįninkui. $25,500.

NAUJAS 5% kamb., pilnai moder
niškas mur. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

NETOLI WESTERN ir 69-os visai 
naujas mūr. 2x6. Kiekvienam bute 
trečias miegamasis su atskiru įėjimu, 
dušu if tualetu. 2 šildymo sistemos 
gazu. Apsauga nuo potvynio. Rūsys 
plasteruotas, su dušu.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų 
bungalow priešais Marquette Pk. Pil
nai moderniškas. Apsauga nuo potvy
nio. 2 auto garažas. $24,600.

SAVININKAS išsikelia į kitą val- 
stybę, todėl skubiai parduoda 2 aukš
tų mur.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa
talpa. Šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

GERA PROGA — $6,000! Mar
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau
tuvė su visais įrengimais bei prekė
mis. žema nuoma.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder
niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas 
rūsys. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai
na $25,000.

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- 
900.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

......... ........ ... 1 '1
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1% AUKŠTO mūrinis, 4 kamb. apa
čioje ir 21/2 viršuje. 15 metų senu
mo. 40 pėdų sklypas. Naujas šildy
mas gazu, garažas. Arti 87th ir Mo
zart. $20,500. Įmokė j imas $2,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5% ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa
jamų ir savininkui butas, arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

6V2 kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.
DRAUDIMO AGENTŪRA 

PATARNAUJAME VISAIS ' 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarus ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MŪR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mur. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaj,žemė;~r Pardavimui

PARDUODAMAS 
2-jų aukštų mūrinis namas, 

du butai po 5 kambarius. 
Apkalti porčiai.

Namas labai gerame stovyje. 
2-jų auto naujas garažas.

Labai geros transportacijos sąlygos. 
Arti lietuvių bažnyčios ir mokyklos. 

Skambinkite 6 vai. vakare 
ROBERT EŽERSKIS 
3008 So. Poplar St

Tel. DA 6-1196.

MARQUETTE PARKE PRIE 71 ir 
Campbell 6 kamb. 3 mieg. gražus 
bungalow. Dvigubi langai ir daug ki
tų priedų. Plytelių sienos virtuvėj ir 
tualete. 2 auto garažas. Pilna kaina 
$20,400.00.

MARQUETTE Parko centre krau
tuvė ir 5 kambarių butas su 3 mie
gamais. Butas labai moderniškai įren
gtas. Alyva - karštu vandeniu apšil
domas. Pilna kaina $25,700.00.

MARQUETTE PARKO centre krau
tuvė ir 5 kambarių butas. Butas turi 
3 miegam. Kabinetinė virtuvė, plyte
lių sienos virtuvėj ir tualete. Didelė 
krautuvė, tinkama rūbų ar maisto 
prekybai. Pilna kaina $24,900.00.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
7 metų mūras. Namas geram stovyje. 
Alyva apšildomas. Pilna kaina $24,- 
800.00.

MARQUETTE PARKO centre ant 
plataus sklypo 4 butų mūras. Visi bu
tai po 4 kambarius. Vienas butas rū
syje 2¥2 kambario. Namas ir butai 
yra pirmos klasės stovyje. Metiniai 
taksai $700.00. 4 auto mūrinis gara-

žas. Pilna kaina $52,500.00.
PALOS PARKE ant % akro skly

po apsodinto gražiom eglėm ir vais
medžiais 10 metų “ranch” stiliaus 
mūras. Namas turi du miegamuosus. 
Nuo isenos iki sienos kilimai. Alyva 
apšildomas. Metiniai taksai $340.00. 
Pilna kaina $25,300.00.

MARQUETTE PARKE 11 butų 
apartmentinis namas. Įvairaus dydžio 
butai. Namas labai geram stovyje. 
Metinių pajamų $12,600.00.

GAGE PARKE 10 butų apartmen
tinis namas. Namas kaip naujas. 2 po 
5, 2 po 4, 6 po 3. Metinių pajamų 
$12,360.00. Išlaidos: Taksai $2,059.00. 
Prižiūrėtojas $1,200.00, apšildymas 
$650.00, Elektra ir vanduo $164.00.

MARQUETTE PARKE 6 metų 2 po 
4% mūras. Naujas 2 mašinų mūrinis 
garažas.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

6 KAMB. mūrinis arti mūsų įstai
gos, garažas. $17,800.

2 MEDINIAI namai ir extra lotas su 
garažu, Gage Parke. $21,000.

MEDINIS 5 kmb. M. Parke. $12,800.
MEDINIS 2 butų Brighton Parke. 

$14,900.
MŪRINIS 2 butų Brighton Parke. 

$18,500.
MŪRINIS 2 butu Brighton Parke. 

$21,000.
MŪRAS 16 butų arti Maria High 

School, paties savininko prižiūrimas 
namas. Įmokėti apie $4,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

MARQUETTE PARKO CENTRE 
2655 West 69 St. 

skubiai parduodamas 
dviejų aukštų mūrinis namas 

su dviejų auto garažu. 
Apačioje didelė patalpa bizniui 

ir trys kambariai su virtuve. 
Viršuje du butai po tris kambarius. 

185 doleriai pajamų mėnesiui 
ir sau butas veltui. 

Puiki vieta bizniui ir gyvenimui. 
Kaina $32,000. 

Įmokėti pusę perimant, 
kitai pusei paskolą. 

Tel. RE 7-2980. 
Savininkas gyvena antrame aukšte.

pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At- Į 
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

BUSINESS CHANCES 
 Biznio Proflo«

CHICAGOS
PRIEMIESTYJE 

prie didelio judėjimo 
US kelio skubiai 

parduodamas labai geras, 
modernus 18-kos vienetų motelis.

Gryno metinio pelno 
ne mažiau $85,000. 
Kaina tik $85,000.

STANAITIS
Telefonuoti TErminal 9-6924 

arba HUdson 3-7828.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Gali pa
sigaminti valgį. 7052 So. Maplewood.

BRIGHTON PARKE. Savininkas išėjo 
į biznį ir skubiai parduoda labai šva
rų 2 aukštų mūrinį namą, karštu oru 
alyva šildomas. Nuoma $125 ir savi

ninkui 6 kamb. modemus butas. 
$24,500. YA 7-7191.

DĖL NESVEIKATOS savininkai par
duoda gerą bizni darantį restoraną. 

Padės finansuoti. CA 6-1154.

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

-member., ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite didelį pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,

3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677
Paskambinkite telefonu, atvesime Jus ir siuntinį nemokamai.

SAVININKĖ 
PIGIAI PARDUODA

didelį pastatą, kuriame yra: 
restoranas, taverna, 
3 kambarių butas ir 
10 atskiru kambariu. 
4553 S. Me Dowell.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na

mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli 
butai ir krautuvė, platus sklypas, la
bai gera vieta. $42,500.

PUIKUS, kaip naujas 5 kąmb., 6 
metų mūras, gazu šildomas, karpetai, 
sausas rūsys, garažas, blokas nuo par
ko. $21,300.

7 KAMBARIŲ mūras, moderni vir
tuvė, naujas gazo šild., labai geras. 
$19,900.

30 PĖDŲ SKLYPAS R-3 “zoning”, 
geras pirkinys už $7,450.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant pla
taus sklypo, naujas šildymas, iškelti 
vamzdžiai, 2 gražus butai ir maisto 
krautuvė. $29,000.

RIMTAS PASIŪLYMAS. 2 didžiu
liai butai, šviesus muro namas, gara
žas, 2 šildymai. $28,600.

MODERNUS bungalow, 6 kamb., už
dari porčiai, naujas gazo šildymas, 
gražus beismantas. $21,700.

2 BUTŲ modernus medinis, arti 
mokyklos, atskiri gazo šildymai, nau
jas garažas. $25,000.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

5 KAMBARIŲ mūro bungalow, arti 
parko, naujas gazo šildymas, sausas 
rūsys, geležinė konstrukcija, karpetai, 
garažas. $16,800.

ARTI MŪSŲ OFISO, 4 butų mūras, 
alyva šildomas, garažas, virš $5,000 
nuomos. Kaina $38,400.

MODERNUS 2 butų, 8 metų mūras,
2 gazo šildymai, iškelti vamzdžiai, ge
ros pajamos. $42,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras,
3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $47,000.

PUSANTRO AUKŠTO, 4 metų, 2 
butų, modernus mūro namas ir gara
žas. $34,500.

BRIGHTON PARKE gražus 2x6 
mūras, garažas. $22,000.

TAVERNA IR 2 butai, mūro namas 
ir garažas, sausas rūsys, alyva šildo
mas. $28,900.

ARTI 55 ir Pulaski 6 kamb. 9 metų, 
mūrinis, 2 auto garažas. $19,700.

6 KAMB. 3 mieg. modernus bun
galow arti Liet, mokyklos, Marquette 
Parke. Nebrangiai.

1% aukšto (2 butų) modernus mū
rinis Marquette Parke. $35,900.

2 PO 5 (po 3 mieg.) Brighton Parke. 
Arti Liet, mokyklos.

3 BUTAI ir biznis Marquette Parko 
centre. $42,500.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE

CICERO HEATING AND SHEET 
METAI.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, m 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
A LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

ARTI KEDZIE ir 87th 8 metų 6 
kamb. mūras, 3 miegami, 2 vonios, 
rūsys, gazo šildymas, garažas, platus 
sklypas. $22,000. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parko centre 4 apar
tamentai po 5 kambarius, mūrinis, 4 
auto garažas, modernios vonios, au
tomatinė šiluma, arti mokyklų, baž
nyčių ir susisiekimo. Kaina nuže-

minta. Adolph Šimkus.
BRIGHTON Parke mūrinis, 4 butų, 

alyva šildomas, 3 auto garažas ir 
extra lotas 35 pėdų. Tik $26,000. B. 
Liskus.

ARTI MARQUETTE Parko 6 butai 
po 5 kambarius, stebėtinai žema kai
na. Namas gerai prižiūrėtas. Nau
dokitės proga. E. Kuršius.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

garsinkites naujienose

4618 S. KNOX
$3,000 įmokėti, naujas 3 mieg. mū
rinis namas, pilnas rūsys, didelė vir
tuvė su įmūrytu virimui pečium, iš
kelti vamzdžiai, sulygintas sklypas, 
priekyje žolynas. Pilna kaina $18,500. 
Skambinkite savininkui dėl susitarimo 

GIbson 8-7360

DĖMESIO !
7149 So. Campbell Avė.

6 kambarių mūras, vietoje priimsime 
pasiūlymą ateinantį šeštadienį nuo 

1—5 vai. p. p.
Teirautis E. Kuršius. RE 7-9400

BRIGHTON PARKE 2-jų aukštų mūr. 
namas ir garažas. 2 butai po 4 kamb. 
Naujai dekoruota. Lietuvių apyl. 
Vieną butą galima tuojau užimti. 
Blokas nuo buso. $18,500. Savininkas. 

YA 7-0576. Po 6 vai. vak.

4503 S. WHIPPLE ST.
2 butai ir krautuvė, 2 auto garažas. 
Medinis, šildymas karštu vandeniu. 

$17,500.
Įmokėti $200 arba daugiau, likusią 
sumą — mėnesiniais mokėjimais.

Midland Bendrovė, klauskite 
A. SALDUKO.

4038 Archer Avenue.
Iki 5:00 po pietų.

LA 3-6719, vėliau WA 5-9560
MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE 
savininkas parduoda erdvų padidina
mą mūrinį bungalow. Pilnas rūsys, 
2-ji uždari porčiai, 2 auto garažas. Ga
zo šildymas. 30 pėdų sklypas arti įvai
rių patogumų. Atdaras apžiūrėjimui 
šeštadieni ir sekmadieni 1 iki 5 p. p. 

2304 West 72nd Street.
GR 6-6057.
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